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Słowo wstępne

Szanowni Państwo.

Bardzo mi miło, że mogę Państwu zarekomendo-
wać najnowszy numer Policyjnego Forum Szko-
leniowego wydany przez Szkołę Policji w Ka-

towicach. Numer ten jest nieco inny niż wydawane do 
tej pory. Wszystko to za sprawą dwóch ważnych jubile-
uszy, które obchodzimy w 2019 roku.
Pierwsza rocznica jest bardzo ważna dla wszystkich po-
koleń funkcjonariuszy, których głównym zadaniem było 
i jest stanie na straży bezpieczeństwa obywateli i spokoju 
publicznego. Prawie sto lat temu – dokładną, okrągłą 
rocznicę będziemy obchodzić w dniu 24 lipca – Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o Policji Pań-
stwowej. Odzyskanie przez państwo polskie niepodle-
głości w 1918 roku otworzyło wiele nowych możliwo-
ści, ale i też pojawiło się wiele niebezpieczeństw, które 
mogły zagrozić młodemu państwu. Aby skutecznie prze-
ciwstawić się tym zagrożeniom powstała profesjonalna 
formacja, której głównym zadaniem było zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Rok 2019 jest bardzo ważny również w historii Szko-
ły Policji w Katowicach. To właśnie 20 lat temu na 
mapie szkolnictwa policyjnego pojawiły się ponownie 
Katowice. Ponownie, gdyż warto wspomnieć, że szkol-

nictwo policyjne na Górnym Śląsku ma bogatą przed-
wojenną historię. Autonomia działającej wówczas na 
tym obszarze Policji Województwa Śląskiego obejmowa-
ła również tę dziedzinę. Choć zmieniało się nazewnic-
two począwszy od Komendy Szkoły Policji przez Szkołę 
Policji przy Komendzie Rezerwy Policji Województwa 
Śląskiego w Katowicach, kończąc na Komendzie Rezer-
wy Policji Województwa Śląskiego. Cel tych placówek 
był jeden – przygotowanie kadr do pełnienia służby na 
rzecz mieszkańców Górnego Śląska.
Dzięki zaangażowaniu wielu osób reprezentujących 
władze administracyjne, samorządowe, związkowe, 
a także kierownictwo Komendy Głównej Policji, przy ul. 
gen. Jankego 276 w obiektach dotychczas zajmowanych 
przez Ośrodek Szkolenia Policji oraz Oddział Prewencji 
Policji na podstawie Zarządzenia nr 1/99 Komendan-
ta Głównego Policji z dniem 6 stycznia 1999 roku roz-
poczęła swoją działalność Szkoła Policji w Katowicach.
Dwie dekady to niedługi okres, zwłaszcza jeżeli od-
niesiemy go do długości funkcjonowania Szkoły Poli-
cji w Słupsku czy Pile, nie mniej jestem przekonany, że 
kierowana przeze mnie placówka może pochwalić się 
wieloma inicjatywami, które trwale zapisały się w ka-
lendarzu policyjnych imprez, do których z pewnością 
można zaliczyć turnieje „Dzielnicowy Roku”, „ Dyżur-
ny Roku” czy też cieszące się niesłabnącą popularnością 
„Dni Otwarte Szkoły Policji w Katowicach” w czasie, 
których prezentowana jest działalności szkoły, jak też 
promowana jest służba policjanta.
Czasy, w których rozpoczynała działalność ta jedyna 
placówka w południowej części Polski bardzo różniły 
się od dnia dzisiejszego. Postęp technologiczny, motory-
zacyjny, nowe formy przestępczości wymuszają modyfi-
kowanie programów szkoleniowych nowych kadr policyj-
nych. Trudno sobie wyobrazić obecny poziom szkoły bez 
zaangażowania funkcjonariuszy i pracowników, którzy 
związali swój los zawodowy z tą placówką.
W bieżącym roku możemy poszczycić się wieloma osią-
gnieciami, do których z pewnością można zaliczyć zmia-



insp. dr Rafał Kochańczyk
Komendant Szkoły Policji w Katowicach

ny w infrastrukturze szkolnej. Dzięki środkom pozyska-
nym na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. 
o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Stra-
ży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Ochrony Państwa w latach 2017-2020”, a także z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowi-
cach zamontowano energooszczędne oprawy LED do 
oświetlenia zewnętrznego szkoły. Już wkrótce zostanie 
oddany do użytku tak bardzo brakujący budynek ma-
gazynowy na sprzęt kwaterunkowy oraz broń i amuni-
cję, a także zmodernizowany kompleks sportowy. Należy 
wspomnieć, że szkoła stoi w przededniu wielkiej inwe-
stycji, finansowanej również z „ustawy modernizacyjnej” 
w postaci przebudowy policyjnej strzelnicy ćwiczebnej, 
która po modernizacji będzie najnowocześniejszym ta-
kim obiektem w kraju, służącym nie tylko słuchaczom 
szkoły, ale też i funkcjonariuszom śląskiego garnizonu.
Dzięki wielu inicjatywom realizowanym przez kadrę 
i pracowników cywilnych Szkoły Policji w Katowicach 
na trwałe wpisała się na mapie nie tylko Katowic, ale 
też Śląska. Tego sukcesu nie byłoby, gdyby nie moi po-

przednicy, którzy przyczynili się do powstania i rozwoju 
tej placówki. Dlatego też wielkie podziękowania skła-
dam w pierwszej kolejności insp. Tadeuszowi Wojtusz-
kowi, który podjął się trudnej i ciężkiej pracy polegającej 
na organizacji Szkoły w zakresie kadrowym, dydaktycz-
nym i logistycznym. W dalszej części insp. Markowi Za-
wartce, insp. Arkadiuszowi Brzozowskiemu, insp. Ro-
manowi Stawickiemu, nadinsp. Jarosławowi Kalecie.
Oczywiście wielkie słowa podziękowania należą się poli-
cjantom i pracownikom cywilnym, którzy swoją codzien-
na pracą potwierdzają, że decyzja o powołaniu w tym 
miejscu naszej placówki była jak najbardziej słuszna.
Etap 20 lat funkcjonowania Szkoły Policji w Katowi-
cach za nami, teraz należy dołożyć maksymalnych sta-
rań, aby kolejne rocznice mogły być również w tak uro-
czysty sposób świętowane.
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atrząc z perspektywy 20 lat 
istnienia Szkoły Policji 

w Katowicach trudno jest 
podsumować w skrócie jak to 
wszystko się zaczęło. Wymaga to za-
razem głębokiej refleksji nad tym 
co miało miejsce i co było decydują-
ce w procesie jej tworzenia. Bardzo 
trudno też po tylu już latach oddać 
wszystko co dotyczyło tamtego okre-
su i zadecydowało o sukcesie. 

Każdy sukces ma wielu ojców
Zawsze powtarzałem i podtrzymuje 
tezę, że każdy sukces ma wielu ojców, 
ale ten przypisuję całej polskiej Po-

Pierwszy komendant Szkoły Policji w Katowicach  
Tadeusz Wojtuszek przypomina pierwsze chwile 

istnienia szkoły

licji. Uzasadnień merytorycznych de-
cyzji o utworzeniu szkoły było wiele. 
Choćby usytuowanie istniejących już 
szkół na obszarze centralnym i pół-
nocnym kraju, długie oczekiwanie 
policjantów na możliwość podno-
szenia swoich kwalifikacji, jednak na-
leży pamiętać, że przy realizacji tak 
dużego przedsięwzięcia często de-
cydują względy typowo ekonomicz-
ne. Wszystko to w połączeniu dawało 
możliwość i gwarancje na rozpoczę-
cie procesu tworzenia szkoły. Było 
to przedsięwzięcie wymagające de-
cyzji władz centralnych. Stąd ogrom 
dokumentacji, szereg rozmów, przed-

kładanych argumentów i zapewnień 
dawało szanse na podjęcie ostatecz-
nej decyzji o utworzeniu szkoły. 

Budowanie szkoły 
od podstaw
Mając przyjemność uczestniczenia 
w tych rozmowach, jako pełnomocnik 
Komendanta Głównego Policji, przy-
znaję, że nieraz składałem deklaracje 
na granicy możliwości ich realizacji, 
ale miałem ogromne szczęście gdyż 
wiedziałem, że mam wokół siebie 
ludzi, którzy na pewno mi pomogą. 
Była wola polityczna utworzenia szko-
ły. Pamiętam starania ówczesnego

Tak się zaczęło

P
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1999 r. – zakończenie jednego z pierwszych szkoleń

6 lipca 1999 r. – zakończenie pierwszego kursu aspirantów

Czerwiec 2000 r. – goście i gospodarze Dnia Otwartego

Wojewody Śląskiego, Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowi-
cach, wspierane i w pełni akcepto-
wane przez Komendanta Głównego 
Policji gen. insp. Jana Michnę. Na-
leży też wspomnieć o ówczesnych 
władzach miasta Katowice, a także 
o władzach Uniwersytetu Śląskiego, 
instytucjach i organizacjach regionu. 
To jeden z ważniejszych elementów 
tego znaczącego sukcesu. Za kolejny 
uważam zbudowanie szkoły dosłow-
nie od podstaw na miarę potrzeb pol-
skiej Policji XXI wieku. 

Uważam, że fundamentem tej 
szkoły od samego początku jej two-
rzenia był odpowiednio dobrany ze-
spół, który po uruchomieniu szkoły 
był w stanie zapewnić realizację pro-
cesu dydaktycznego na najwyższym 
poziomie merytorycznym, wspiera-
ny przez dobrze zorganizowany pion 
logistyczny. 

Sukces dzięki kadrze
Zdawałem sobie sprawę z tego, 
że przy mojej filozofii zarządzania 
jako komendanta i konieczności 
dynamicznego rozwoju szkoły, naj-
większy wpływ będą mieli jej pra-
cownicy, tak pracownicy cywilni jak 
i policjanci. Każdy z nich na etapie 
tworzenia miał w niej swój udział 
i był częścią tej szkoły. Żywym do-
wodem tych faktów są zachowane 
w szkole do dzisiaj dokumenty i al-
bumy fotograficzne. Tak tworzyli-
śmy od pierwszych dni historię tej 
szkoły, dochowując wręcz obowiąz-
ku dokumentowania najważniej-
szych wydarzeń i faktów.

Szkoła jest nowoczesną, otwartą, 
kształcącą na wysokim poziomie pla-
cówką dydaktyczną, z czego, sądzę, 
jako policjanci cieszymy się najbar-
dziej. Na koniec chciałbym pogratu-
lować moim następcom, którzy kon-
tynuowali dynamiczny rozwój szkoły, 
a uwieńczeniem ich starań jest jej po-
zycja w kraju i regionie. Niech mi bę-
dzie wolno z okazji tego jubileuszu 
podziękować wszystkim, którzy przy 
moim udziale jako pierwszego Ko-
mendanta Szkoły Policji w Katowicach 
rozpoczynali proces jej tworzenia. 
To dla mnie do dzisiaj jeden z najważ-
niejszych etapów mojej służby, a tak-
że poniekąd osobisty sukces. 
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 tak się stało. Jedną z komórek 
dydaktycznych był Zakład Or-

ganizacji i Kierowania Służbami 
Prewencji. Już 5 października 1999 
roku zakończył się pierwszy kurs 
podoficerski, a kilka tygodni później 
pierwsze szlify aspiranckie zdobyli 
dzielnicowi. Takie też zadania posta-
wiono wówczas prewencji. Równo-
legle ze szkoleniami podstawowymi 
kadra Zakład Organizacji i Kierowa-
nia Służbami Prewencji realizowała 
zajęcia na kursach specjalistycznych, 
m.in. dla dzielnicowych i dyżurnych 
jednostek organizacyjnych Policji. 
Do głównych zadań pionu prewen-
cji należało i należy nadal kształce-
nie w zakresie szeroko pojętego bez-
pieczeństwa i porządku publicznego, 
pełnienia służby patrolowej, współ-
działania na rzecz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego z innymi pod-
miotami, przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie i w wielu innych zagad-
nieniach, niejednokrotnie wynikają-
cych z bieżących potrzeb jednostek 
Policji. Takimi kierunkami były pre-
wencja kryminalna, konwojowanie 
i ruch drogowy.

W dniu 6 stycznia 1999 roku, kiedy Komendant Główny 
Policji wydał Zarządzenie nr 1 w sprawie utworzenia 
szkoły policyjnej w Katowicach, znany już był profil 

pierwszej szkoły policyjnej na południu Polski. Prewencja 
miała stać się kierunkiem doskonalenia nowych 

policyjnych pokoleń. 

Stanowisko kierowania (2007 r.)

Różna nazwa, ten sam kierunek
20 lat prewencji
podinsp. Michał Adamczyk
starszy wykładowca ZPiRD

I Kolejne zmiany
Na przestrzeni lat zakład ewolu-
ował i otwierał się na nowe kierun-
ki kształcenia. Wraz z tymi trendami 
zmieniała się nazwa zakładu. Zmia-
na wprowadzona Regulaminem 
Szkoły Policji w Katowicach z dnia 

14 sierpnia 2003 roku spowodowała, 
że dotychczasowy Zakład Organiza-
cji i Kierowania Służbami Prewencji 
otrzymał nazwę Zakładu Prewencji. 
Wtedy też powstał pierwszy „komisa-
riat szkolny”, który na tamten czas był 
doskonałym narzędziem kształcenia 
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policjantów dyżurnych jednostek or-
ganizacyjnych Policji. Kolejna zmia-
na to rok 2006 i nowa nazwa: Za-
kład Służby Prewencyjnej. Jednakże 
największy przełom nastąpił 4 listo-
pada 2015 roku, kiedy Szkole Poli-
cji w Katowicach postawione zostały 
nowe zadania, m.in. z zakresu ruchu 
drogowego. Od tego czasu „prewen-
cja” przyjęła nową formę: Zakład Pre-
wencji i Ruchu Drogowego. W kon-
sekwencji wdrożone zostały nowe 
kierunki rozwoju i kształcenia oraz 
w znaczny sposób rozbudowano 
strukturę etatową zakładu. Do pod-
stawowych nowych zadań należy: 
taktyka pełnienia służby policjan-
ta ruchu drogowego, kierowanie 
ruchem drogowym, wykorzystanie 
urządzeń kontrolno-pomiarowych, 
przeprowadzenie kompleksowej 
kontroli drogowej (w tym pojazdów, 
z wykorzystaniem których realizo-
wany jest krajowy i międzynarodo-
wy transport drogowy), egzekwowa-
nie od uczestników ruchu drogowego 
przestrzegania przepisów, przepro-
wadzanie kontroli drogowej i zabez-
pieczania miejsc zdarzeń drogowych. 

Turnieje i współpraca
Kierownictwo Szkoły Policji w Kato-
wicach nie pozostawało jednak za-
mknięte na nowe wyzwania. W 2003 
roku odbyła się pierwsza edycja ogól-
nopolskiego finału Zawodów Poli-
cjantów Dzielnicowych „Dzielnico-
wy Roku”, w październiku 2019 roku 
w Szkole Policji w Katowicach odbę-
dzie się już dwunasta edycja tego 
finału, poszerzonego od dwóch lat 
o rywalizację najlepszych kierowni-
ków rewirów dzielnicowych w kraju. 
W ubiegłym roku z inicjatywy i przy 
współudziale Głównego Sztabu Poli-
cji Komendy Głównej oraz Szkoły Po-
licji w Katowicach reaktywowano or-
ganizację Ogólnopolskiego Turnieju 
Służby Dyżurnej Jednostek Organiza-
cyjnych Policji, który daje możliwość 
rywalizacji i wyłonienie najlepszego 
dyżurnego w kraju. 

W 2007 roku, w konsekwencji 
podpisania przez Rzecząpospolitą 
Polską i Republiką Czeską umowy 
o współpracy w zwalczaniu przestęp-
czości, ochronie porządku publicz-
nego oraz o współpracy na terenach Wielofunkcyjne Centrum Symulacji w roku 2007

Zajęcia w 2007 roku

Pierwszy finał zawodów „Dzielnicowy Roku” w 2003 r.
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przygranicznych, podjęta została 
współpraca z Komendą Wojewódzką 
Policji Czeskiej Republiki w Ostrawie 
i Ośrodkiem Szkolenia Policji Czeskiej 
Republiki we Frydku-Mistku. Celem 
współpracy było przede wszystkim 
przygotowanie policjantów do wyko-
nywania zadań w ramach wspólnych 
patroli działających w pasie 25 ki-
lometrów od wspólnej granicy pań-
stwowej. Współpraca ta trwa do dnia 
dzisiejszego.

Szkolenia zewnętrzne
Działania Zakładu Prewencji i Ru-
chu Drogowego otwarte są również 
na prowadzenie licznych szkoleń 
zewnętrznych, realizowanych przez 
wykładowców w jednostkach tere-
nowych Policji nie tylko garnizonu 
śląskiego. Ponadto z racji usytuowa-
nia szkoły oraz szeroko pojętej dobrej 
współpracy z Komendą Wojewódzką 
Policji w Katowicach, kadra Zakładu 
Prewencji i Ruchu Drogowego wspie-
ra ościenne jednostki w realizacji co-
dziennych zadań służbowych zarów-
no w zakresie służby prewencyjnej, 
jak i ruchu drogowego.

Kadra
Każdą instytucję tworzą ludzie. Nie 
sposób nie wspomnieć o policjan-
tach, którzy uczestniczyli w budo-
wie i rozwoju zakładu o profilu pre-
wencyjnym. Obecnie, od marca 2019 
roku zakładem kieruje podinsp. Hen-
ryk Bartecki. Wcześniej odpowiednio 
kierownikami byli: mł. insp. Dariusz 
Walczak, mł. insp. Jarosław Gałuszka, 
podinsp. Jarosław Kaleta, podinsp. 
Andrzej Szymański. 

Pierwsza wizyta delegacji czeskiej w 2008 r.

Zwycięzca turnieju dla dyżurnych – listopad  2018 r. 

Uczestnicy zawodów „Dzielnicowy Roku” i „Kierownik Rewiru Dzielnicowych Roku” 2018
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Redakcja: Był Pan Komendan-
tem Szkoły Policji w Katowicach 
od 2002 r. do 2006 r. jakie najwięk-
sze wyzwania pamięta Pan z tego 
okresu, które stały przed ówcze-
snym szefem szkoły.
M. Zawartka: Rozpoczęcie pracy 
w 2002 roku w Szkole Policji w Kato-
wicach będę wspominał jako wyzwa-
nie, które związane było z konieczną 
modernizacją ówczesnej bazy szko-
leniowej. Nie byłoby to możliwe bez 

Komendant szkoły w latach 2002-2006 Marek Zawartka 
wspomina swoją służbę w Katowicach.

najlepszego zespołu pracowniczego, 
z którym przyszło pełnić mi służbę.

Korzystając z okazji chciałbym po-
dziękować wszystkim policjantom, 
którzy pełnili służbę w SP Katowice, 
jak również pracownikom cywilnym 
za ich zaangażowanie i pracę na rzecz 
rozwoju szkoły. Do osób tych szcze-
gólnie zaliczyłbym śp. komendanta 
Janusza Olszewskiego, Zdzisława Ma-
ciąga, Pawła Michalaka czy Waldema-
ra Żółtaszka. Ważny wkład w rozwój 

Szkoły jest także zasługą mojego ów-
czesnego zastępcy Krzysztofa Haury 
i wielu innych.

Red.: Czy z perspektywy czasu coś 
można było zrobić lepiej, inaczej, 
więcej?
M.Z.: Zawsze można coś zrobić, czy 
też więcej poświęcić na coś czasu. Pa-
miętać jednak należy, że zawsze funk-
cjonujemy w określonych realiach i w 
określonym miejscu. To niekiedy po-

Poważne wyzwanie
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Wrzesień 2003 r. – wizyta delegacji amerykańskich policjantów polskiego pochodzenia

Wizyta ówczesnego Komendanta Głównego Policji Marka Bieńkowskiego (2005 r.)

Otwarcie obiektów sportowych w 2005 r.

woduje, że występują pewne ograni-
czenia. Zwykle wiążą się one z możli-
wościami finansowymi.

Red.: Co do Pana życia wniósł 
okres służby w Katowicach – czy 
jakieś doświadczenia, które Pan 
tam zdobył były przydatne w póź-
niejszym życiu?
M.Z.: Praca w szkole spowodowała, 
że więcej zacząłem interesować się 
kwestiami dotyczącymi badań i na-
uki. Mogę wiec powiedzieć, że czas ten 
wpłynął znacząco na mój dalszy mój 
los związany z uczelnią wyższą. Wyso-
kie standardy panujące w Policji i szko-
le Policji udało mi się po części przeno-
sić do dalszej mojej pracy jako cywila.

Red.: Jakie wspomnienie pierwsze 
nasuwa się, jeżeli Pan myśli o tym 
okresie służby?
M.Z.: Pierwszym moi m wspomnie-
niem związanym ze szkołą jest myśl, 
która wiąże się z jej długofalowym 
rozwojem oraz aby placówka ta za-
funkcjonowała jako najlepsza szkoła 
Policji w Polsce. Uważam, że dzisiaj 
z dumą mogę stwierdzić, iż ta myśl 
nie jest już tylko marzeniem, ale sta-
ła się faktem. Na pewno nie udało-
by się to bez tak znakomitej kadry 
i osób, które nią zarządzały. To, że ka-
dra była doskonała i ludzie, z którymi 
pracowałem znalazło swoje później-
sze potwierdzenie w licznych awan-
sach na stanowiska kierownicze 
w Polskich służbach mundurowych. 

Red.: Czy może uda się wyciągnąć 
od Pana jakieś ciekawe anegdoty 
z czasów służby w Szkole Policji 
w Katowicach?
M.Z.: Takich anegdot jest wiele. Boje 
się jednak, czy nadają się one do tak 
zacnego czasopisma, aby snuć o nich 
opowieści. Szczególnie, że obecnie 
istnieją liczne przepisy, które nakazu-
ją nam ochronę danych osobowych. 
Z tych anegdot lżejszego formatu mogę 
przytoczyć tę o naszych policyjnych sa-
renkach. Gościom, którzy odwiedza-
li szkołę nie mieściło się w głowie, jak 
w czasie zajęć na strzelnicy sarenki sta-
ły koło linii otwarcia ognia i w ogóle nie 
okazywały strachu. Mówiliśmy im wte-
dy, że dzisiaj mają pecha bo zwykle nie 
tylko stoją, ale także salutują.  
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obór wewnętrzny polega 
na wykorzystaniu zasobów 

osobowych kadry szkoły po-
przez realizację indywidualnej ścieżki 
kariery zawodowej i jest odzwiercie-
dleniem polityki kadrowej promują-
cej osoby wyróżniające się dużymi 
osiągnięciami w pracy dydaktyczno-
-wychowawczej, bogatą wiedzą i do-
świadczeniem zawodowym oraz po-
siadanymi kwalifikacjami. Wymogi 
formalne, jakie powinien spełniać po-
licjant aby móc awansować na wyż-
sze stanowisko dydaktyczne zostały 
określone w „Ścieżce awansu na sta-
nowiskach dydaktycznych od instruk-
tora do starszego wykładowcy Szko-
ły Policji w Katowicach”, stanowiącej 
załącznik do Wytycznych Komen-
danta Szkoły Policji w Katowicach 
i są spójne z wymaganiami zawarty-
mi w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 
19 czerwca 2007 r. w sprawie wyma-
gań w zakresie wykształcenia, kwali-
fikacji zawodowych i stażu służby ja-
kim powinni odpowiadać policjanci 
na stanowiskach komendantów Po-
licji i innych stanowiskach służbo-
wych (Dz.U. z 2007 r. Nr 123, poz. 
857, z poźn. zm.).

W niniejszym artykule skupiono 
się jednak na realizowanym w szko-
le doborze zewnętrznym, który po-
lega na pozyskiwaniu kandydatów 
z jednostek organizacyjnych Policji 
i poddaniu ich wypracowanej przez 
ostatnie lata procedurze kwalifikacyj-
nej. Procedura ta ma charakter komi-
syjnej weryfikacji kandydatów i skła-

Stanowiska dydaktyczne w Szkole Policji w Katowicach 
są zajmowane zarówno w wyniku doboru 

wewnętrznego, jak i zewnętrznego.

da się z etapu wstępnej weryfikacji 
ofert, rozmowy kwalifikacyjnej i sa-
modzielnego przeprowadzenia zajęć 
dydaktycznych ze słuchaczami (lek-
cja pokazowa).

Wstępna weryfikacja ofert obej-
muje sprawdzenie przez przedsta-
wiciela komórki kadrowej, zgodności 
dokumentów i kwalifikacji kandyda-
ta z określonymi wymaganiami oraz 
wstępną ocenę przydatności kandy-
data do pełnienia służby na określo-
nym stanowisku, dokonaną przez 
kierownika właściwej komórki dy-
daktyczno-wychowawczej.

Rozmowa kwalifikacyjna pro-
wadzona jest przed komisją kwa-
lifikacyjną, w skład której wcho-
dzą: kierownik komórki właściwej 
w sprawach kadr, kierownik właści-
wej komórki dydaktyczno-wycho-
wawczej oraz psycholog. Rozmowa 
ma na celu ocenę przydatności kan-
dydata do służby w szkole i na stano-
wisku dydaktycznym. W trakcie roz-
mowy oceniane jest doświadczenie 
kierunkowe, doświadczenie peda-
gogiczne, kwalifikacje kierunkowe, 
umiejętność motywowania, przeko-
nywania, argumentowania, radzenie 
sobie z emocjami, komunikatywność, 
staż służby, kultura osobista i posta-
wa etyczna zawodowa.

Realizując dobór kadry dydaktycz-
nej, bierze się pod uwagę odmien-
ną specyfikę zadań realizowanych 
w jednostce terenowej i w szkole, 
ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na umiejętność przekazywania po-
siadanej wiedzy. Predyspozycje kan-

dydata do pracy nauczycielskiej oce-
niane są w trakcie lekcji pokazowej, 
która jest prowadzona w obecności 
kierownika właściwej komórki dy-
daktyczno-wychowawczej, kierow-
nika komórki właściwej w sprawach 
metodyki i organizacji szkolenia oraz 
psychologa.

Przed kandydatami na stanowiska 
dydaktyczne oprócz wymagań nie-
zbędnych formalnych określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 
19 czerwca 2007 r. w sprawie wyma-
gań w zakresie wykształcenia, kwali-
fikacji zawodowych i stażu służby ja-
kim powinni odpowiadać policjanci 
na stanowiskach komendantów Poli-
cji i innych stanowiskach służbowych, 
postawiono jeszcze inne wymagania 
niezbędne, a mianowicie:
• na stanowisko dydaktyczne w Za-

kładzie Prewencji i Ruchu Drogo-
wego – posiadanie doświadczenia 
w służbie prewencyjnej,

• na stanowisko dydaktyczne w Za-
kładzie Służby Kryminalnej – po-
siadanie doświadczenia w służbie 
dochodzeniowo-śledczej lub kry-
minalnej,

• na stanowisko dydaktyczne w Za-
kładzie Wyszkolenia Specjalnego 
– do realizacji zadań z wyszkolenia 
strzeleckiego – posiadanie upraw-
nień instruktora strzelań policyj-
nych oraz ukończony kurs z za-
kresu I pomocy przedmedycznej, 
natomiast do realizacji zadań z za-
kresu technik interwencji – posia-
danie uprawnień do samodzielne-

Polityka kadrowa
przy doborze policjantów
na stanowiska dydaktyczne

D
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go prowadzenia zajęć w jednostce 
organizacyjnej Policji oraz egza-
minowania policjantów w zakre-
sie taktyki i technik interwencji 
oraz umiejętności posługiwania się 
pałką służbową uzyskane podczas 
kursu specjalistycznego w zakre-
sie taktyki i technik interwencji.
Jako preferowane dodatkowe wy-

magania kwalifikacyjne określono 
posiadanie kwalifikacji lub doświad-
czenia pedagogicznego oraz co naj-
mniej 10-letni staż służby w terenie. 
Odstępstwo od tej zasady stosuje się 
tylko w przypadku doboru na stano-
wiska dydaktyczne w Zakładzie Wy-
szkolenia Specjalnego, gdzie prefe-
rowany jest co najmniej 5-letni staż 
służby. Doświadczenie zawodowe 
sprawia, że treści teoretyczne przeka-
zywane w trakcie zajęć ze słuchacza-
mi mają większy walor edukacyjny, 
wpływając na lepszy odbiór i przy-
swajanie wiedzy.

Do preferowanych wymagań do-
datkowych należy również:
• wykształcenie wyższe – prawo 

lub administracja na stanowisko 
dydaktyczne w Zakładzie Służby 
Kryminalnej,

• posiadanie uprawnień ratownika 
medycznego oraz ukończony kurs 
I pomocy przedmedycznej – do re-
alizacji zajęć z pierwszej pomocy 
w Zakładzie Ogólnozawodowym,

• posiadanie doświadczenia z pracą 
przy policyjnych systemach infor-
matycznych, ukończony kurs zwią-
zany z informatyką policyjną (np. 
KSIP) – do realizacji zajęć z zakre-
su obsługi policyjnych systemów 
informatycznych i łączności w Za-
kładzie Ogólnozawodowym,

• posiadanie uprawnień instruktora 
strzelectwa sportowego – do reali-
zacji zadań z zakresu wyszkolenia 
strzeleckiego w Zakładzie Wyszko-
lenia Specjalnego,

• wykształcenie wyższe – wycho-
wanie fizyczne, posiadanie upraw-
nień instruktora sportu w sportach 
walki, ukończony kurs z zakresu 
I pomocy przedmedycznej – do re-
alizacji zadań z zakresu technik in-
terwencji w Zakładzie Wyszkole-
nia Specjalnego,

• doświadczenie w służbie prewen-
cyjnej – dla realizacji zadań z za-
kresu taktyki interwencji w Zakła-
dzie Wyszkolenia Specjalnego.

Przedstawiona powyżej polityka 
kadrowa w zakresie doboru do służby 
w Szkole Policji w Katowicach pozwa-
la w efekcie na dobór najlepszej ka-
dry dydaktycznej spośród policjantów 
praktyków. Wśród kadry dydaktycznej 
ponad 90% policjantów posiada po-
wyżej 10 lat służby w jednostce tere-
nowej. Należy też zauważyć, że wśród 
kadry dydaktycznej obserwuje się sta-
łą tendencję do doskonalenia umiejęt-
ności pedagogicznych poprzez udział 
w szkoleniach metodycznych i dosko-
nalących. Większość nauczycieli po-
licyjnych posiada przygotowanie pe-
dagogiczne nabyte w trakcie kursów 
doskonalących. Obecnie ponad 30% 
nauczycieli policyjnych oprócz kur-
sów doskonalących posiada również 
studia wyższe z uprawnieniami pe-
dagogicznymi. Spełnienie przez ka-
drę dydaktyczną wysokich oczekiwań 
w zakresie wykształcenia, kwalifikacji, 
doświadczenia zawodowego, predys-
pozycji osobowościowych i umiejęt-
ności jest niezbędne dla zapewnienia 
wysokiego poziomu szkolenia słucha-
czy, co znajduje przełożenie na lepsze 
wykonywanie przez nich zadań służ-
bowych. 

Wykładowca i słuchacze w trakcie kuru dla policjantów podejmujących interwencje wobec osób agresywnych i niebezpiecznych
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miny i powiaty mogą wspie-
rać Policję finansując między 

innymi tworzenie dodatkowych 
etatów czy też przedłużając czas peł-
nienia służby na danym terenie.

Ważnym obszarem funkcjonowa-
nia Szkoły Policji w Katowicach jest 
współpraca z jednostkami terenowy-
mi Policji oraz jednostkami samorzą-

Koszty funkcjonowania Policji pokrywane są z budżetu 
państwa o czym stanowi ustawa o Policji. Ta sama 

ustawa pozwala również wszystkim jednostkom 
samorządu terytorialnego na możliwość udzielania 

pomocy finansowej Policji poprzez przekazywanie jej 
również środków finansowych.

du terytorialnego. Jedną z form za-
angażowania słuchaczy w działania 
na rzecz bezpieczeństwa i porządku 
publicznego jest udział, na podsta-
wie stosownych porozumień, w służ-
bach pełnionych w jednostkach tere-
nowych. Obowiązek zrealizowania 
w warunkach rzeczywistych pięciu 
służb patrolowych przez wszystkich 

słuchaczy szkolenia zawodowego 
podstawowego, które na mocy do-
konanych uzgodnień odbywają się 
w dziesięciu jednostkach terenowych 
garnizonu śląskiego, został określo-
ny w programie szkolenia.

Wykonanie tego zadania wyma-
ga szczególnej odpowiedzialności 
ze strony kadry szkoły oraz wie-

Fundusz Wsparcia Policji

G

Patrole słuchaczy prowadzone są w dziesięciu jednostkach terenowych garnizonu śląskiego
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lu przedsięwzięć organizacyjnych. 
Miasta na terenie których dzięki słu-
chaczom szkoły zwiększona została 
liczba policyjnych patroli przezna-
czają na ten cel dodatkowe pieniądze. 
Od 2012 roku Szkoła Policji w Kato-
wicach na podstawie zawieranych 
porozumień pozyskuje od jednostek 
samorządu terytorialnego wymierne 
środki finansowe na Fundusz Wspar-
cia Policji.

Otrzymane środki wykorzysty-
wane są na cele określone w art. 

13 ust. 4f ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji, a w szczególności 
na pokrycie kosztów zakupu:
−	 towarów i usług związanych z or-

ganizacją służb patrolowych,
−	 paliwa i transportu policjantów,
−	 towarów i usług niezbędnych 

do organizacji Dnia Otwartego 
Szkoły,

−	 a także innych przedsięwzięć, 
w trakcie których promowane jest 
bezpieczeństwo w regionie.
Na współpracę ze szkołą samorzą-

dy przekazują ponad 100 tys. zł rocz-
nie. Dodatkowo z dofinansowania 
z budżetu miast Katowice, Bytom, 
Chorzów i Tychy w 2014 r. zakupiono 
nowy radiowozów marki Opel Corsa.

Natomiast w 2016 r. miasta Bytom, 
Ruda Śląska, Sosnowiec, Tychy i Za-
brze dofinansowały zakup drugiego 
radiowozu marki Kia Ceed. Zakupione 
środki transportu służą do przewozu 
słuchaczy do miejsca pełnienia służby 
i powrotu do szkoły oraz ich nadzoru 
przez opiekunów dydaktycznych. 

Uroczystość przekazania radiowozu w 2014 r.

Uroczystość przekazania radiowozu w 2014 r. Radiowóz kia w czasie policyjnego rajdu rowerowego
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kres mojej służby w Policji 
w latach 2006-2008 w Szko-

le Policji w Katowicach wspo-
minam bardzo dobrze, można po-
wiedzieć – z uśmiechem na ustach. 
Pamiętam mój pierwszy przyjazd 
do szkoły, pierwszy dzień, kiedy 
przejmowałem obowiązki od insp. 
Marka Zawartki.

Komendant szkoły w latach 2006-2008 Arkadiusz 
Brzozowski wspomina swoją służbę w Katowicach.

Początki
Samo objęcie tego stanowiska było 
dla mnie ogromnym wyzwaniem, po-
nieważ była to pierwsza jednostka 
kierowana przeze mnie samodziel-
nie. Awansowałem ze stanowiska 
naczelnika Wydziału Metodyki i Or-
ganizacji Procesu Szkolenia Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie. To, że był 

to jeden z największych i najtrudniej-
szych wydziałów w WSPol w ówcze-
snym czasie, wcale nie dawało mi rę-
kojmi, że uda mi się w Katowicach. 
Tym bardziej, że byłem postrzega-
ny jako „krzyżak”, który przyjechał 
na Śląsk z „krucjatą”. Ale z upływem 
czasu myślę, że moje pierwsze sło-
wa z auli podczas spotkania z kadrą 

21 lipca 2006 r. – komendant Brzozowski w trakcie odznaczania kadry

Nie byłem „krzyżakiem” 
ani „krzokiem”

O
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Styczeń 2006 r. – obiekty szkoły, z prawej strony garaże, na ich miejscu powstanie cen-
trum symulacji

Wiosna 2006 r. – budowa miasteczka symulacyjnego

3 października 2007 r. – otwarcie Wielofunkcyjnego Centrum Symulacji

sprawdziły się, że nie przyjechałem 
tu robić czystki, a wspólnie z ludź-
mi, którzy tu już pracowali realizo-
wać zadania.

Pierwsze decyzje
Ciężko podejmuje się pierwsze de-
cyzje ze świadomością, że pełni się 
obowiązki, czyli na próbę, a było tak 
prawie przez cztery miesiące. Jed-
nak z pomocą naprawdę fantastycz-
nych ludzi tu pracujących – fachow-
ców, udało się nam sprostać temu 
zadaniu. A jednym z moich sukce-
sów było to, że tak jak obiecałem ka-
drze pierwszego dnia mój zastęp-
ca do spraw dydaktycznych będzie 
spośród nich. Został nim obecny Ko-
mendant Wojewódzki w Opolu nad-
insp. Jarosław Kaleta, z którym po-
wiedzieć, że współpracowało mi się 
bardzo dobrze to za mało. Także bez 
pomocy wspaniałego logistyka, ja-
kim był insp. Krzysztof Haura, któ-
rego zastałem w szkole jako zastęp-
cę komendanta nie udałoby mi się 
osiągnąć wielu rzeczy. Dlatego też 
bardzo serdecznie dziękuję zarów-
no moim ówczesnym zastępcom, jak 
i kierownikom, naczelnikom, kadrze 
mundurowej i pracownikom cywil-
nym szkoły za te wspólne ponad dwa 
lata „fajnej mojej służby w Policji”.

Wyzwania
Do takich ówczesnych wyzwań na-
leżały między innymi: budowa 
miasteczka symulacyjnego, ekra-
nów dźwiękochłonnych, nawiąza-
nie współpracy międzynarodowej 
ze szkołami policji w Czechach (Brno, 
Frydek-Mistek), na Słowacji (Koszy-
ce), na Ukrainie (Iwano-Frankowsk) 
czy na Litwie (Kłajpeda). Ponadto 
rozpoczęła się rozbudowa bazy noc-
legowej szkoły, co zostało ukończo-
ne już po moim odejściu do Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie.

Okres mojej służby w Szkole Po-
licji w Katowicach miał ogromny 
wpływ na moją dalszą służbę zarów-
no w Policji, jak i w Centralnym Biu-
rze Antykorupcyjnym czy też obecnie 
w Inspekcji Transportu Drogowego. 
Bardzo dużo się nauczyłem w Kato-
wicach. Nie zapomina się pierwszej, 
samodzielnie kierowanej przez sie-
bie jednostki. Bo to dzięki pracującej 
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tu kadrze, wspaniałym ludziom z cha-
rakterem nauczyłem się bardzo wiele, 
a zdobyte tu doświadczenia owocują 
do dnia dzisiejszego. Także atmosfe-
ra współpracy z ówczesnymi władza-
mi miasta – zwłaszcza z prezydentem 
Piotrem Uszokiem – pokazała mi jak 
realizować dobre współdziałanie 
w późniejszym okresie mojej służby.

Anegdota
Jeżeli zaś chodzi o jakąś anegdotę, 
to pamiętam, gdy budowaliśmy mia-
steczko symulacyjne i powstawały 
pierwsze obiekty jak kantor, apteka, 
sklep itd., przyszła do mnie delegacja 
mieszkańców z ulicy Wspólnej, sąsia-
dującej ze szkołą. Pamiętam jak dwie 
starsze panie prosiły mnie, bym zgo-
dził się na to, by oni mogli korzystać 
z powstających tu sklepów, a zwłasz-
cza z apteki. Na nic nie zdawało się 
tłumaczenie, że nie są to prawdziwe 
obiekty i panie argumentowały dalej 
w specyficzny sposób, że ja przecież 
nazywam się Brzozowski, a one są z ul. 
Wspólnej, więc musimy się dogadać 
(wówczas bardzo popularny był serial 
„Na Wspólnej”, a Brzozowski to jeden 
z jego głównych bohaterów). W efekcie 
powstało wspaniałe centrum do ćwi-
czeń interwencji policyjnych dla słu-
chaczy, z czego wszyscy byliśmy bar-
dzo dumni. A kadra szkoły, przynosząc 
różne przedmioty, sama wyposażyła 
poszczególne pomieszczenia.

Podsumowanie
Ten czas (od lutego 2006 do maja 
2008 roku) to był dla mnie dobry 
czas zarówno służby, jak i życia. Dla-
tego jeszcze raz DZIęKUJę wszystkim 
tym osobom, z którymi wówczas mia-
łem okazję się spotkać i współpraco-
wać, często wiele od nich się ucząc.

Żal było mi stąd odchodzić, choć 
każdy kolejny etap mojego życia za-
wodowego był bardzo ważny. Pomija-
jąc KMP w Olsztynie i WSPol w Szczyt-
nie, Szkoła Policji w Katowicach była 
pierwsza. Nigdy nie zapomnę ludzi, 
których tu poznałem, a odchodząc ża-
łowałem, że jednak nie zostałem tzw. 
„krzokiem”. Bo ludzi na Śląsku dzie-
li się żartobliwie na „ptoków, krzo-
ków i pnioków”. Ja byłem tym „pto-
kiem”, który posiedział tam ponad 
dwa lata. I za te lata DZIęKUJę! 

8 marca 2007 r. – spotkanie z okazji Dnia Kobiet, w tle komendanci Kaleta i Haura

Sierpień 2007 r. – budowa ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż ul. Kościuszki

Jesień 2007 r. – wizyta delegacji z Ukrainy
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omysł formalnego umoco-
wania Naukowego Koła Kry-

minalistycznego podyktowane 
było szerokim zainteresowaniem słu-
chaczy tą dziedziną wiedzy. Głównym 
zamierzeniem działalności koła było 
szeroko pojęte popularyzowanie kry-
minalistyki wśród słuchaczy szkoły, 
w zakresie znacznie wykraczającym 
poza ramy programowe obowiązują-
cych programów szkolenia policjan-
tów. Działalność prowadzonego koła 
koncentrowała się nie tylko na słu-
chaczach szkoły, ale również na ka-
drze dydaktycznej oraz młodzieży 
szkolnej chcącej zapoznać się z dzia-

W ramach rozwoju i propagowania wiedzy w zakresie 
nauki kryminalistyki w Szkole Policji w Katowicach 

w 2006 r. decyzją Komendanta Szkoły, w ramach Zakładu 
Prawa i Taktyki Kryminalistycznej powstało „Naukowe 

Koło Kryminalistyczne FIDES”.

łalnością Policji. W ramach działal-
ności koła realizowane są wykłady 
fakultatywne zarówno dla słuchaczy 
szkoły, jak również prelekcje i zajęcia 
praktyczne dla uczniów szkół pod-
stawowych, ponadpodstawowych 
oraz studentów. W ramach prowa-
dzonych prelekcji podejmowana jest 
tematyka:
•	 historii kryminalistyki,
•	 współczesnego wykorzystania tak-

tyki i techniki kryminalistycznej,
•	 śladów kryminalistycznych i ich 

wykorzystania w procesie karnym,
•	 kryminalistycznych badań miejsca 

zdarzenia,

Zajęcia w sali daktyloskopijnej w 2008 r.

Propagowanie wiedzy
kryminalistycznej

P

K
O
ŁO

  K
RYMINALISTYCZN

E

fides



20 P O L I C Y J N E  F O R U M  S Z K O L E N I O W E

z a k ł a d s ł u ż b y k ry m i n a l n e j

•	 kryminalistycznych aspektów za-
pobiegania i zwalczania współcze-
snej przestępczości,

•	 psychologii w zwalczaniu prze-
stępczości (psychologia zeznań).
W celu uatrakcyjnienia przedmio-

towych zajęć kadra wraz ze słucha-
czami szkoły cyklicznie uczestniczy 
w zajęciach praktycznych doskona-
lących wiedzę i umiejętności z taki-
mi instytucjami i placówkami nauko-
wymi jak:
•	 Laboratorium Kryminalistyczne 

Komendy Wojewódzkiej w Kato-
wicach,

•	 Katedra Medycyny Sądowej Ślą-
skiej Akademii Medycznej w Ka-
towicach,

•	 Katedra Kryminalistyki Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersyte-
tu Śląskiego w Katowicach.

Sala kryminalistyczna
Dla zapewnienia lepszego przekazu 
teorii w zakresie działalności koła 
utworzono salę kryminalistyczną, 
którą umiejscowiono w budynku dy-
daktycznym „B” szkoły. Salę wyposa-
żono w podstawowy sprzęt do wy-
konywania zdjęć sygnalitycznych, 
daktyloskopii, mechanoskopii, tra-

seologii oraz zabezpieczania śladów 
biologicznych i tworzenia portretów 
pamięciowych. Przedmiotowa sala 
kryminalistyczna wykorzystywa-
na jest systematycznie przez kadrę 
dydaktyczną w ramach prowadzo-
nych zajęć dla słuchaczy szkolenia 
zawodowego podstawowego doty-
czących zabezpieczenia miejsca zda-
rzenia, sposobów ujawniania i zabez-
pieczania śladów oraz oględzin.

Zajęcia dodatkowe
Dodatkową wiedzę z zakresu kry-
minalistyki słuchacze zdobywają, 
uczestnicząc w wyjazdach organi-
zowanych do Katedry i Zakładu Me-
dycyny Sądowej i Toksykologii Sądo-
wo-Lekarskiej w Katowicach, gdzie 
biorą udział w zajęciach z zakresu 
medycyny sądowej (2 godziny wy-
kładu i 2 godziny udziału w sekcji 
zwłok). Ponadto w ramach działal-
ności koła realizowane są zajęcia 
teoretyczno-praktyczne z zakresu 
daktyloskopii dla osób nie będących 
policjantami. Przedsięwzięcia te re-
alizowane są głównie w ramach tzw. 
„Dni otwartych szkoły” oraz w ra-
mach spotkań z uczniami szkół po-
nadpodstawowych i studentów.

W ramach promowania Szkoły Po-
licji w Katowicach kadra dydaktycz-
na Zakładu Służby Kryminalnej pre-
zentuje treści o tematyce związanej 
z kryminalistyką na organizowanych 
dniach otwartych przez podmioty 
i instytucje zewnętrzne tj.: Uniwer-
sytet Śląski, IPA (Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Policji), szkołach po-
nadpodstawowych. 

Ponadto w ramach działalności 
koła kryminalistycznego w Szkole 
Policji w Katowicach prowadzone 
są spotkania z policjantami posia-
dającymi w swym dorobku zawo-
dowym duży bagaż doświadczeń 
z zakresu tematyki związanej z kry-
minalistyką, podczas których poru-
szane są zagadnienia z zakresu: foto-
grafii kryminalistycznej, tworzenia 
portretu pamięciowego osób oraz 
rzeczy, jak również retrospekcji wi-
zerunku osób.

Wszelkie działania dydaktyczne 
podejmowane na przestrzeni ostat-
nich kilku lat spotykają się z dużą 
aprobatą osób, jak również w znacz-
ny sposób przyczyniły się do posze-
rzania wiedzy z zakresu nauki kry-
minalistyki wśród policjantów oraz 
osób cywilnych. 

Wyposażenie sali daktyloskopijnej
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 było zaczynem opracowa-
nia programu „Kursu spe-

cjalistycznego dla policjantów 
służby kryminalnej i śledczej z za-
kresu taktyki i techniki przesłuchań” 
realizowanego w polskim szkolnic-
twie policyjnym od 2005 r. w opar-
ciu o materiały udostępnione przez 
FBI na potrzeby tego rodzaju szkoleń.
Program kursu można podzielić 
na cztery obszary:
– poprawa kompetencji w zakresie 

komunikacji w trakcie rozmów 
operacyjnych i przesłuchań,

– przesłuchanie poznawcze (zwa-
ne też kognitywnym) zawierają-
ce techniki aktywujące pamięć 
świadka w celu efektywniejszego 
przesłuchania i „wydobycia” z pa-
mięci szczegółów zdarzenia, dotąd 
uważanych przez świadka za zapo-
mniane,

– metody i techniki dotychczas uży-
wane przez szkolących się poli-
cjantów, wraz z wymianą doświad-
czeń,

– metoda Reida (powszechnie wy-
korzystywana w Stanach Zjedno-
czonych) z wprowadzonymi do niej 
zmianami i dostosowana do prze-
pisów polskiego Kodeksu postępo-
wania karnego.
Szkoła Policji w Katowicach już 

w 2005 r. uzyskała rekomendację 
Zespołu Programowo-Wdrożenio-
wego Komendanta Głównego Poli-
cji do prowadzenia kursu. Zgodnie 
z wymaganiami stawianymi wtedy 

W 2003 r. agenci specjalni FBI przeszkolili 
w Międzynarodowym Centrum Szkoleń Specjalistycznych 

Policji w Legionowie grupę policjantów, koncentrując 
się na przesłuchaniu osób z wykorzystaniem w szerszym 

zakresie psychologii. 

szkole wykładowcy musieli mieć do-
świadczenie z pionu kryminalnego 
oraz umiejętność elastycznej współ-
pracy z grupą szkoleniową. Wykła-
dowcą mógł zostać także psycholog. 
Ponadto kandydaci musieli z wyni-
kiem pozytywnym zaliczyć szkolenie, 
które, poza treściami programowymi, 
obejmowało również wskazówki me-
todyczne. Ostatnim elementem był 
swoisty egzamin, w trakcie którego 
trzeba było przeprowadzić wybra-
ny element zajęć z programu kursu 
i otrzymać rekomendację do prowa-
dzenia zajęć.

W pierwszej kolejności do szkół 
na szkolenie kierowani byli funkcjo-
nariusze z komend wojewódzkich, 
następnie funkcjonariusze z komend 
miejskich, powiatowych i komisaria-
tów. Od początku był wymóg progra-
mowy, by kierowani na kurs mieli 
kilkuletnie doświadczenie w pionie 
służby kryminalnej, do którego moż-
na odnieść się w trakcie zajęć, zarów-
no do pozytywnych doświadczeń 
i sukcesów, jak i do przemyśleń do-
tyczących przyczyn porażek niektó-
rych rozmów czy przesłuchań.

Optymalnymi salami, z uwagi 
na specyfikę wielu ćwiczeń, są sale sy-
mulacyjne przeznaczone do szkoleń 
dyżurnych z uwagi na ich układ, wypo-
sażenie w kamery, system nagłośnie-
nia i szybę między pomieszczeniem 
dyżurki a salą wykładową, co pozwa-
la na symulację przesłuchania w osob-
nym pomieszczeniu, przy jednoczesnej 

możliwości ich obserwowania przez 
słuchaczy i wykładowców.

Przez lata wiele zespołów miało 
informacje zwrotne od przeszkolo-
nych funkcjonariuszy Policji i różnych 
służb, że te pięć intensywnych dni po-
zwoliło zmienić ukształtowane nawy-
ki i dodać do wachlarza możliwości 
kolejne umiejętności. Szkoleni często 
podkreślają wielką zaletę kursu, ja-
kim jest poza zdobyciem wiedzy, na-
bycie umiejętności, które są weryfi-
kowane już podczas szkolenia.

Wykładowcy Szkoły Policji w Ka-
towicach mieli okazję współpraco-
wać z przedstawicielami innych służb 
oraz z Krajową Szkołą Sądownictwa 
i Prokuratury w Krakowie.

W 2007 r. dwie edycje szkolenia 
ukończyło łącznie 30 funkcjonariuszy 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego.

Tylko w latach 2008 do 2019 prze-
szkolono 1438 funkcjonariuszy Poli-
cji, a ponadto:
– 2 osoby z Izby Celnej
– 111 aplikantów Krajowej Szkoły 

Sądownictwa i Prokuratury w Kra-
kowie,

– 11 funkcjonariuszy Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego,

– 46 osób z Izby Administracji Skar-
bowej,

– 10 żołnierzy z Żandarmerii Woj-
skowej.
Do końca roku zostanie przeprowa-

dzonych jeszcze 6 edycji kursu dla po-
licjantów z jednostek terenowych. 

Kursy FBI

To
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ednym z ważniejszych przed- 
sięwzięć okazała się wie-

loletnia współpraca z Krajo-
wą Szkołą Sądownictwa i Prokura-
tury w Krakowie. W październiku 
2012 r. Komendant Szkoły Policji 
w Katowicach i Dyrektor KSSiP pod-

Szkoła Policji w Katowicach podejmowała wiele 
przedsięwzięć mających na celu wzbogacenie procesu 
dydaktycznego w realizowanych przez nią szkoleniach 

i kursach. W tym celu kierownictwo szkoły nawiązywało 
współpracę z różnymi podmiotami, zarówno w ramach 
struktur policyjnych, jak i z podmiotami zewnętrznymi.

pisali porozumienie o wzajemnej 
współpracy z datą obowiązującą 
od 31 grudnia 2012 r. W porozumie-
niu określono zasady współpracy 
polegające na wzajemnym przeka-
zywaniu wiedzy i umiejętności prak-
tycznych podczas realizacji zajęć. 

W ramach tej współpracy wykładow-
cy naszej szkoły realizują szkolenia 
dla aplikantów sądowych i prokura-
torskich. Są to szkolenia w zakresie 
umiejętności taktyki i techniki prze-
słuchań realizowane na terenie KSSiP 
w Krakowie oraz szkolenia na terenie 

Współpraca
z Krajową Szkołą
Sądownictwa i Prokuratury

J
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Szkoły Policji w Katowicach. Zajęcia 
na terenie naszej szkoły corocznie od-
bywają się w dwóch cyklach. Pierw-
szy z nich dotyczy teoretycznych 
i praktycznych aspektów związanych 
z zatrzymaniem osób oraz stosowa-
niem wobec nich środków przymusu 
bezpośredniego. W czasie tych zajęć 
omawiane są również aspekty odpo-
wiedzialności karnej funkcjonariu-
szy w związku z niewłaściwym ich 
stosowaniem. Drugi cykl zajęć obej-
mujący tematykę dotyczącą oględzin 
miejsca zdarzenia i zabezpieczenia 
śladów kryminalistycznych jest re-
alizowany w formie wykładów, ćwi-
czeń i pokazów. W ramach tej współ-
pracy Szkoła Policji w Katowicach, 
jako jedyna w Polsce, zaczęła reali-
zować elementy programowe kursu 
specjalistycznego dla funkcjonariu-
szy pełniących funkcję oskarżyciela 
publicznego wraz z wykładowcami 
KSSiP, którzy zawodowo reprezentu-
ją prokuraturę i sądownictwo. Zajęcia 
te polegają na przygotowaniu funk-
cjonariuszy przez prokuratora do roli 
oskarżyciela publicznego, z naci-
skiem na wygłaszanie mowy oskar-
życielskiej, natomiast sędzia w teorii 
i w symulacji rozprawy przedstawia 
prawidłowe zachowanie oskarżycie-
la na sali rozpraw. Kursy w tej formu-
le realizowane są do chwili obecnej, 
a udział sędziego i prokuratora jest 
bardzo wysoko oceniany przez sa-
mych kursantów. Tego typu praktyka 
jest przedsięwzięciem nowatorskim 
i znacząco wpływa na podniesienie 
wartości merytorycznych zajęć. 
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Redakcja: Był Pan Komendan-
tem Szkoły Policji w Katowicach 
od 2008 do 2010 r. jakie najwięk-
sze wyzwania pamięta Pan z tego 
okresu, które stały przed ówcze-
snym szefem szkoły?
R. Stawicki: Na początku pozwolę 
sobie na refleksję o bardziej ogól-
nym charakterze. W miarę upływa-
jącego czasu, a także zdobywanych 
doświadczeń nieco inaczej postrze-
gamy otaczającą nas rzeczywistość 
oraz niektóre sytuacje z wcześniej-
szych okresów. Mając na względzie 
powyższą regułę postaram się odpo-
wiedzieć na to pytanie, co wówczas 
traktowałem w kategoriach pew-
nych wyzwań. Jednocześnie pragnę 

Rozmowa z Komendantem Szkoły Policji w Katowicach 
w latach 2008-2010 Romanem Stawickim

dodać, że osobiście przez „wyzwa-
nie” rozumiem trudne zadanie lub 
pewną nową sytuację. Kiedy 15 maja 
2008 r. obejmowałem stanowisko 
Komendanta Szkoły Policji w Kato-
wicach, zważywszy na fakt, iż była 
to pierwsza jednostka organizacyj-
na, którą miałem samodzielnie kie-
rować, najważniejszym wyzwaniem 
było poznanie w relatywnie krótkim 
czasie ludzi i zasobów tej jednostki. 
Przecież zarządzanie to proces skie-
rowany właśnie na zasoby organiza-
cji, które odgrywają fundamentalną 
rolę w osiąganiu stawianych przed 
nią celów. Bez rozpoznania tych zaso-
bów nie można nimi sprawnie i sku-
tecznie zarządzać. Trwało to kilka 

miesięcy, zanim poznałem Szkołę 
Policji w Katowicach. Wówczas też 
okazało się, że większość osób, z któ-
rymi dane mi było współpracować, 
zarówno policjantów jak i pracowni-
ków cywilnych, była profesjonalista-
mi traktującymi szkołę jako pewien 
rodzaj „dobra wspólnego”. Dość licz-
na grupa osób była związana z tą jed-
nostką od momentu jej powstania. 
Razem staraliśmy się kontynuować 
rozwój szkoły w różnych obszarach 
jej funkcjonowania, którego kierunki 
niejednokrotnie zostały wyznaczone 
jeszcze przez naszych poprzedników. 

Właśnie rozwój w sferze zarządza-
nia, dydaktycznej oraz logistycznej 
wskazałbym jako wyzwanie najważ-

Wydobyć to, co najlepsze
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projektach profilaktycznych adre-
sowanych do społeczności lokalnej. 
Jednym z rozwijanych kierunków 
działań w zakresie podnoszenia ja-
kości i efektywności prowadzonych 
szkoleń było zacieśnianie współpra-
cy z instytucjami odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo publiczne. W dniu 
10 czerwca 2008 r. podpisano poro-
zumienie w sprawie współdziałania 
w zakresie realizacji zadań związa-
nych z bezpieczeństwem i porząd-
kiem publicznym na terenie miasta 
Katowice pomiędzy Urzędem Miasta 
Katowice, Komendą Miejską Policji 
w Katowicach a Szkołą Policji w Ka-
towicach. Efektem podpisanego poro-
zumienia były wspólne służby patro-
lowe prowadzone przez policjantów 
Komendy oraz słuchaczy Szkoły.

Sporo działo się również w obsza-
rze logistycznym, m.in. dokończo-
no remont budynku dydaktycznego 
B, który został przerwany w związ-
ku z opuszczeniem placu budowy 
przez wcześniejszego wykonawcę; 
przeprowadzono adaptację budyn-
ku T na szkolny komisariat oraz czę-
ści pomieszczeń garażowych na sale 
do prowadzenia zajęć z pomocy 
przedmedycznej. Oczywiście po-
wyższe wyzwania nie oddają w peł-
ni ogromnej liczby zrealizowanych 
zadań i podejmowanych inicjatyw. 
Natomiast stanowią pewną ilustrację 
ich różnorodności oraz skali. 

Rok 2009 był zdecydowanie trud-
niejszy, gdyż upłynął on pod znakiem 
ogólnoświatowego kryzysu gospo-
darczego, który miał swoje przeło-
żenie na budżet Policji, w tym Szko-
ły Policji w Katowicach. W tym roku 
największym wyzwaniem było opra-
cowanie, a potem realizacja „Progra-
mu oszczędnościowego”, który miał 
spowodować zniwelowanie niedo-
szacowania naszego budżetu. Ra-
cjonalizacja praktycznie wszystkich 
kosztów: osobowych, rzeczowych, 
majątkowych, remontowych i inwe-
stycyjnych przy jednoczesnym utrzy-
maniu wysokiej jakości wykonywa-
nych zadań była niezwykle trudna. 
Z niektórych zakupów musieliśmy 
wręcz zrezygnować. Wówczas też na-
stąpiło zmniejszenie liczby etatów 
policyjnych i pracowniczych. Osoby, 
które zajmowały te stanowiska zo-

stały przeniesione do jednostek or-
ganizacyjnych garnizonu śląskiego. 
Procesowi temu towarzyszyły licz-
ne rozmowy, które miały na celu wy-
pracowanie takich rozwiązań, które 
byłby do przyjęcia przez wszystkie 
zainteresowane strony. Oczywiście 
zarządzanie tak dużą zmianą orga-
nizacyjną wiąże się również z emo-
cjami, pewnym napięciem i stresem. 
Jednak pomimo tych problemów 
staraliśmy się podejmować kolejne 
nowe wyzwania. 

W 2009 roku realizowaliśmy 
m.in. dwa ważne projekty związa-
ne ze współpracą międzynarodową. 
Pierwszy pt. „Bezpieczeństwo na sto-
kach górskich w szkoleniu i doskona-
leniu zawodowym Policji” był realizo-
wany w ramach programu Leonardo 
da Vinci. Do wymiany doświadczeń 
z policjantami włoskimi z Centrum 
Wyszkolenia Alpejskiego w Moenie 
we Włoszech zaprosiliśmy policjan-
tów z Rzeszowa, Krakowa, Katowic 
i Wrocławia. Jak się okazało, nasza 
inicjatywa uzyskała istotne wspar-
cie w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, a także u ludzi bezpośrednio 
zainteresowanych tym zagadnieniem 
– społeczności lokalnych w rejonach 
turystycznych. Na kanwie naszego 
projektu rozpoczęły się również pra-
ce, pod auspicjami Biura Służby Pre-
wencyjnej KGP, dla formalnego ure-
gulowania zagadnienia policyjnych 
patroli górskich. 

Drugi projekt był realizowany 
w ramach programu Zapobieganie 
i Zwalczanie Przestępczości i nazwa-
liśmy go Unia Europejska – „wspólny 
rynek” także dla przestępców; zabez-
pieczanie mienia i dowodów w postę-
powaniach karnych w sprawach prze-
stępczości finansowej. Ten projekt też 
wpisywał się w nowe kierunki pra-
cy polskiej Policji. Bowiem w tym 
czasie w Biurze Kryminalnym KGP 
odzyskiwanie mienia związanego 
z działalnością przestępczą stało się 
niezwykle ważnym priorytetem. Nasz 
projekt, dzięki kooperacji z włoską 
Guardia di Finanza oraz Komisją Nad-
zoru Finansowego, pozwolił na udział 
przedstawicieli wszystkich komend 
wojewódzkich Policji w szkoleniach, 
które po pierwsze podnosiły po-
ziom ich wiedzy o skomplikowanych 

niejsze, które powinno być nieusta-
jącym procesem. Pomimo licznych 
trudności, mam tutaj na myśli przede 
wszystkim ograniczone zasoby finan-
sowe zawsze należy pamiętać o dą-
żeniu do rozwoju. Ograniczenie się 
do realizacji zadań bieżących oznacza 
stagnację, która wiąże się z trwaniem 
bez widocznego rozwoju. 

Wdrażane zmiany organizacyjne 
były oparte przede wszystkim na fi-
lozofii zarządzania autorstwa W. De-
minga. Zaproponowany przez nie-
go cykl składa się z następujących 
po sobie czterech działań: zapla-
nuj – wykonaj – sprawdź – popraw 
(ang. Plan-Do-Chek-Act). Wydawało-
by się, że nie ma w tym nic nadzwy-
czajnego, ale zastosowanie tej teo-
rii w praktyce wcale nie jest takie 
proste. Przechodząc do konkretów 
to w tym pierwszym roku udało się 
nam wprowadzić m.in. następujące 
zmiany organizacyjne: dokonaliśmy 
nowego przyporządkowania zadań 
poszczególnym komórkom organi-
zacyjnym, aby jednoznacznie wska-
zać gospodarza procesu, co wiązało 
się z koniecznością przygotowania 
nowego regulaminu szkoły; opraco-
wano jednolite kryteria oceny poli-
cjantów szkoły starających się o skie-
rowanie na szkolenie zawodowe dla 
absolwentów szkół wyższych; roz-
poczęto prace nad system oceny pra-
cowniczej powiązanym z podziałem 
nagród motywacyjnych. W tym miej-
scu pragnę podkreślić, że kierunki 
projektowanych zmian wytyczono 
po przeprowadzeniu wśród kadry 
i pracowników stosownej diagno-
zy organizacyjnej. Było to swoiste-
go rodzaju novum, ale uzyskaliśmy 
dużo wartościowych podpowiedzi. 
Potwierdziło się, że przełożony musi 
nie tylko dobrze mówić, lecz również 
umiejętnie słuchać. 

Warto też przypomnieć, że Szko-
ła Policji w Katowicach jest jedyną 
jednostką szkoleniową usytuowaną 
na południu Polski. Skalę realizowa-
nych przedsięwzięć szkoleniowych 
najlepiej oddają liczby. W 2008 roku 
przeszkolono ogółem około 2344 
policjantów. Oprócz tego organizo-
wano warsztaty, konferencje, kur-
sy metodyczne, a także kadra dy-
daktyczna brała udział w licznych 
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2008 r. – pierwsze służby patrolowe słuchaczy szkoły na ulicach Katowic

Maj 2008 r. – w dniu objecia stanowiska komendanta szkoły

Listopad 2008 r. – pierwsze spotkanie służb mundurowych

procesach specjalistycznej prze-
stępczości finansowej, a po drugie 
pozwoliły na wytypowanie grupy 
policjantów, którzy potem w całym 
kraju mogli profesjonalnie zająć się 
ściganiem tej przestępczości.

W IV kwartale 2009 roku zakoń-
czono roboty budowlane nowego 
akademika, który pozwolił zwięk-
szyć ogólną liczbę miejsc kwaterun-
kowych z 600 do 800 policjantów, 
którzy jednocześnie mogli odbywać 
szkolenia zawodowe i kursy dosko-
nalenia zawodowego. Oczywiście 
uruchomienie tych miejsc wymaga-
ło wielu innych działań dotyczących 
sfery dydaktyki oraz logistyki. Ten 
akademik to kolejny ważny rozdział 
historii Szkoły Policji w Katowicach. 
Rozdział związany m.in. z mieszkań-
cami, którzy wcześniej zamieszkiwa-
li na terenie szkoły – co było ewene-
mentem, ogromnej pomocy ze strony 
władz samorządowych w znalezieniu 
dla nich mieszkań zastępczych itd. 
W tym roku wyremontowano rów-
nież ze środków miasta Katowice całą 
infrastrukturę drogową znajdującą 
się wewnątrz szkoły. Każde z tych 
działań wiązało się z pracą ludzką, 
którą należało wykonać, aby Szkoła 
Policji w Katowicach mogła się roz-
wijać i realizować na odpowiednim 
poziomie swoje statutowe zadania.

Red.: Czy z perspektywy czasu coś 
można było zrobić lepiej, inaczej, 
więcej?
R.S.: To pytanie ma niewątpliwie 
charakter bardziej filozoficzny i psy-
chologiczny niż merytoryczny. Wie-
dza, umiejętności oraz doświadcze-
nie wzbogacają każdego człowieka. 
Zatem im większe kompetencje tym 
szersza perspektywa postrzegania 
otaczającej nas rzeczywistości i ludzi. 
Kierownik jednostki organizacyjnej 
powinien widzieć całą organizację, 
a nie tylko pewne jej fragmenty. Poza 
tym zawsze starałem się motywować 
ludzi, żeby oni utożsamiali się z tym 
co zostało zaplanowane do realiza-
cji. Kiedy ktoś utożsamia się z danym 
celem będzie dążył do jego osiągnię-
cia. Właśnie z tego przeświadczenia 
wynikały starania o opracowanie 
systemu motywacyjnego czy ścieżki 
kariery zawodowej dla policjantów. 
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kroczyć obroną drogą, a nie zmieniać 
jej co pewien czas, czy nie zawracać 
będąc w połowie. Zatem wiele rze-
czy można było zrobić inaczej, jed-
nak to z perspektywy rezultatów naj-
prawdopodobniej nie oznaczałoby 
„lepiej” ani „więcej”. Trzeba również 
uważać, aby za mocno nie eksploato-
wać zasobów organizacji, a szczegól-
nie ludzi. Zakres zmian i tempo ich 
wdrażania zależą od wielu czynni-
ków, a także wymagają dogłębnego 
poznania danej organizacji.

Red.: Co do Pana życia wniósł 
okres służby w Katowicach – czy 
jakieś doświadczenia, które Pan 
tam zdobył były przydatne w póź-
niejszym życiu?
R.S.: Dzisiaj jestem bardzo wdzięcz-
ny za to doświadczenie, które pozwo-
liło mi później przez kilka lat kiero-
wać większą jednostką tzn. Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. Prze-
szedłem ścieżkę kariery zawodowej 
od najniższego stanowiska kierowni-
czego do samodzielnego kierowania 
jednostką organizacyjną. Na każdym 
etapie tej drogi zawodowej rozwija-
łem swoją wiedzę, umiejętności i zdo-
bywałem kolejne doświadczenia. Po-
nadto, pełnienie funkcji komendanta 
szkoły w moim przypadku wiązało 
się z koniecznością zamieszkiwania 
na jej terenie. 

W związku z tym przez pewien 
czas Szkoła Policji w Katowicach 
była moim drugim domem. W wol-
nym czasie starałem się zwiedzać 
okolice i lepiej poznawać kulturę 
śląską. Wdzięczny jestem też za moż-
liwość bliższego poznanie wielu ludzi 
ze środowiska szkoły oraz jej przyja-
ciół i sympatyków. Odbywałem dużą 
liczbę spotkań z przedstawicielami 
władzy samorządowej, rządowej, jak 
również z młodzieżą czy mieszkań-
cami okolicznych domostw. Wtedy 
nie byłem do końca tego świadomy, 
iż każde z tych spotkań miało znacze-
nie o charakterze poznawczym oraz 
praktycznym. Wymiana poglądów na-
wet w sytuacji znacznej różnicy zdań 
ma walor konstruktywny.

Red.: Jakie wspomnienie pierwsze 
nasuwa się, jeżeli Pan myśli o tym 
okresie służby?

R.S.: Z całą stanowczością mogę po-
wiedzieć, że zdecydowanie dominu-
ją wspomnienia pozytywne. Trudno 
mi wskazać to jedno najważniejsze, 
gdyż w ten sposób mógłbym pomi-
nąć inne równie znaczące. Zawsze 
z dużą atencją odnosiłem się do tego 
miejsca, a nade wszystko ludzi, z któ-
rymi dane mi było współpracować. 
Nawet kiedy w 2010 roku pełniłem 
obowiązki Dyrektora Biura Kadr 
i Szkolenia wolałem wrócić do Kato-
wic niż objąć to stanowisko. Chociaż 
z Warszawy miałem znacznie bliżej 
do domu to coś ciągnęło mnie w stro-
nę Katowic. Po czym nastąpił zwrot 
i po kilku miesiącach pobytu w Kato-
wicach zostałem przeniesiony do dal-
szego pełnienia służby na stanowi-
sko Komendanta Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie. Jednak nawet 
wtedy korzystając z różnych okazji 
powracałem do Katowic i tych wspo-
mnień, które będąc tam zapisałem 
w swojej pamięci.

Red.: Czy może uda się wyciągnąć 
od Pana jakieś ciekawe anegdoty 
z czasów służby w Szkole Policji 
w Katowicach, a które zaintereso-
wały by naszych czytelników?
R.S.: Nasuwają mi się na myśl różne 
anegdoty, z których dwoma dość wy-
mownymi podzielę się z czytelnikami. 
Pozostałe zostawię na inną okazję. 
Wprawdzie 20-lecie to piękny jubile-
usz, ale przecież będą kolejne i tego 
właśnie chciałbym życzyć Szkole Po-
licji w Katowicach, tj. rozwoju, wielu 
lat funkcjonowania oraz współuczest-
nictwa w realizacji zadań na rzecz 
bezpieczeństwa publicznego.

Przywoływanie zabawnych sytu-
acji rozpocznę od zdarzenia, które 
miało miejsce przy okazji pierwszej 
wspólnej wigilii służb mundurowych 
zorganizowanej na terenie Szko-
ły Policji w Katowicach. Pragnę do-
dać, że odbyła się ona 18 grudnia 
2008 r. i brało w niej udział aż 350 
przedstawicieli wszystkich służb 
mundurowych z województwa ślą-
skiego. Współgospodarzami tego wy-
jątkowego spotkania byli: Wojewoda 
Śląski, Marszałek Województwa Ślą-
skiego oraz Komendant Wojewódzki 
Policji w Katowicach. Wówczas na-
wiązując do tradycji wybudowano  

Wszystko służyło wyłonieniu tych 
osób, które mogłyby pełnić rolę li-
derów wprowadzanych zmian orga-
nizacyjnych. Oczywiście stan idealny 
niezależnie od dziedziny sporadycz-
nie udaje się osiągnąć, zdecydowa-
nie częściej zbliżamy się do niego niż 
go w pełni osiągamy. Dlatego część 
osób popiera zmiany, pewna grupa 
nie ma zdania, a pozostali są prze-
ciwni. Współcześnie w zarządzaniu 
najwięcej zależy od tego jaki poten-
cjał ludzki uda się nam zgromadzić 
i jakie warunki zapewnić do jego dal-
szego rozwoju. Ważna też jest kultura 
organizacji i traktowanie pracowni-
ków. Podziękowanie za ciężką pracę 
można okazywać na wiele sposobów. 

Oprócz tego istotnym determi-
nantem wpływającym na jakość re-
alizowanych zadań jest stabilizacja 
kadrowa. Z tego względu ani w Szko-
le Policji w Katowicach, ani później 
Centrum Szkolenia Policji w Legio-
nowie nie dokonywałem tzw. „rewo-
lucji kadrowej”, a starałem się wy-
dobyć to, co najlepsze z tych ludzi, 
z którymi dane mi było współpra-
cować. Biorąc powyższe pod uwa-
gę w tamtym czasie, przy tych zaso-
bach, które były dostępne zrobiliśmy 
tyle ile było możliwe. Natomiast czy 
można było zrobić coś lepiej lub ina-
czej? W pierwszej kolejności odnio-
sę się do „lepiej”. Każdą strategicz-
ną decyzję podejmowałem zgodnie 
z regułami określonymi przez wie-
dzę i praktykę z zakresu organiza-
cji i zarządzania. Od analizy sytu-
acji problemowej, poprzez warianty 
możliwych rozstrzygnięć do wyboru 
jednego spośród z nich. Starałem się 
też korzystać z wiedzy moich współ-
pracowników, zwłaszcza dwóch do-
świadczonych zastępców p. insp. 
Krzysztofa Haury i p. mł. insp. Jaro-
sława Kalety. W tym miejscu chciał-
bym dodać, iż popełnianie błędów 
jest w zasadzie nieuchronne. My po-
mimo stosowania tych reguł zapewne 
też je popełnialiśmy. Jest to w pew-
nym sensie nieuchronne. Chodzi o to, 
aby wyciągać właściwe wnioski z nie-
powodzeń i nie powielać ich w przy-
szłości. A czy „inaczej”? Z całą pew-
nością można było, na ogół do celu 
możemy dojść kilkoma drogami. Wa-
runek jest jeden, aby konsekwentnie 
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prowizoryczną zagrodę, wypoży-
czono stroje, przywieziono zwierzę-
ta i tak powstała żywa szopka. Nieste-
ty nie wszystkie zwierzęta rozumiały 
powagę chwili i w pewnym momen-
cie, w trakcie przybywania gości, 
uciekł baran. Na początku była kon-
sternacja, co robić? a potem dość roz-
paczliwa próba złapania go. Dopiero 
zaangażowanie w „pościg” większej 
liczby osób przyniosło pożądany re-
zultat. Zabawną była sama historia, 
ale jeszcze bardziej interesujące były 
reakcje niektórych osób. 

Druga anegdota jest związana 
z miasteczkiem symulacyjnym znaj-
dującym się na terenie szkoły. Warto 
przypomnieć, że był to pierwszy tak 
duży kompleks obiektów symulacyj-
nych w Polsce. Odgrywał on ogrom-
ną rolę w procesie kształcenia umie-
jętności słuchaczy poprzez zbliżanie 
warunków wykonywania ćwiczeń 
do tych realnych. W zasadzie na ten 
temat miasteczka krążyło sporo róż-
nych opowieści. Chociażby ta jak 
nowo przybyli słuchacze próbowali 
robić zakupy w sklepie spożywczym 
lub korzystać z różnego rodzaju au-
tomatów czy budki telefonicznej. Nie-
stety podejmowane przez nich próby 
zawsze kończyły się niepowodze-
niem. Te historie się powtarzały wie-
lokrotnie i zawsze były źródłem wie-
lu pozytywnych emocji.  

Grudzień 2008 r. – pierwsza wigilia służb mundorowych

Listopad 2010 r. – zakończenie służby w Szkole Policji w Katowicach

2009 r. – konferencja w ramach programu Zapobieganie i Zwalczanie Przestępczości
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ieruchomość jest położona 
w Katowicach przy ulicy Ge-

nerała Jankego 276 i decyzjami 
Prezydenta Miasta Katowice nr GGM.
VI.DD.72244/3/4/01 z dnia 9 grud-
nia 2002 r. i nr BSP.ZA.72244/6/2010 
z dnia 23 grudnia 2013 r. została 
przekazana w trwały zarząd Szko-
le Policji w Katowicach. Jednocze-
śnie na mocy decyzji nr 158 Ko-

Szkoła Policji w Katowicach została utworzona na mocy 
zarządzenia Nr 1 Komendanta Głównego Policji z dnia 

6 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia szkoły policyjnej 
w Katowicach. Teren nieruchomości stanowi własność 

Skarbu Państwa. 

mendanta Głównego Policji z dnia 
28 czerwca 2002 r. w sprawie usta-
lenia terenu zamkniętego, teren 
Szkoły Policji w Katowicach został 
ustanowiony terenem zamknię-
tym w rozumieniu przepisów art. 
4 ust. 2a ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. Prawo geodezyjne i kartogra-
ficzne (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1629, 
z późn. zm.). Powierzchnia grun-

tu, będącego w trwałym zarządzie 
Szkoły Policji w Katowicach wynosi 
32,8 ha. Na terenie Szkoły znajdują 
się 32 obiekty o łącznej powierzchni 
użytkowej 22 775 m², zlokalizowane 
na ogrodzonej części o powierzchni 
ponad 13,7 ha. Powierzchnia nieru-
chomości gruntowej będąca w trwa-
łym zarządzie Szkoły Policji w Kato-
wicach wynosi 328 414 m2.

Strzelnica (remont i modernizacja 2001-2002) Policyjny tor przeszkód (budowa 2001 r., rozbudowa 2014 r.)

Siłownia w budynku „C” (2001 r.) Sala ćwiczeń w budynku „C” (2001 r.)

Inwestycje
i remonty

N
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Szkoła Policji od momentu po-
wstania sukcesywnie była poddawa-
na modernizacji, przebudowie, gene-
ralnym remontom, mającym na celu 
poprawę ich funkcjonalności, dosto-
sowanie do potrzeb jednostki szko-
leniowej, poprawienie warunków 
zakwaterowania słuchaczy i prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych. W okre-
sie istnienia szkoły w wyniku prze-
prowadzonych prac sukcesywnie 
zwiększono możliwości szkoleniowe 
szkoły z 460, poprzez 520, a następ-
nie 600, do obecnych 740 słuchaczy.

Szkoła w latach 1999-2019 zre-
alizowała i realizuje zadania inwe-
stycyjne i remontowe, z których naj-
istotniejsze dla szkolenia słuchaczy 
można wymienić:
− 2001 – adaptacja i remont po-

mieszczeń na salę ćwiczeń i si-
łownię w budynku dydaktycznym 
„C”, które w sposób znaczący po-
prawiły poziom realizowanych za-
jęć praktycznych,

− 2001-2002 – remont i moderniza-
cja osi strzeleckich „A” strzelnicy 
ćwiczebnej szkoły, co w znaczący 

sposób poprawiło bezpieczeństwo 
oraz komfort podczas prowadzo-
nych zajęć z wyszkolenia strzelec-
kiego zarówno prowadzącym zaję-
cia instruktorom, jak i słuchaczom,

− 2003 – budowa policyjnego toru 
przeszkód dla podnoszenia spraw-
ności fizycznej słuchaczy,

− 2004-2005 – remont hal sporto-
wych „H1” i „H2”, który zwiększył 
komfort prowadzonych zajęć z wy-
szkolenia specjalnego,

− 2004-2005 – remont pawilonu 
strzelnicy „N1”, w celu przystosowa-
nia do prowadzonych programów 
szkoleń z wyszkolenia strzeleckiego,

− 2005 – remont i adaptacja budynku 
„H3” na salę wielofunkcyjną – aulę, 
która umożliwiła realizację zajęć 
dydaktycznych dla większej liczby 
słuchaczy, przeprowadzania egza-
minów, jak również uroczystości,

− 2005 – budowa zespołu sporto-
wego na terenie szkoły pozwoliła 
znacząco poprawić poziom spraw-
ności fizycznej słuchaczy, zarówno 
podczas zajęć dydaktycznych, jak 
również w czasie wolnym,

− 2006-2007 – adaptacja części 
pomieszczeń garażowych wraz 
z przyległym terenem na Wielo-
funkcyjne Centrum Symulacji, któ-
re umożliwiło prowadzanie zajęć 
dydaktycznych i symulowanych 
interwencji w warunkach zbliżo-
nych do rzeczywistych,

− 2007-2008 – adaptacja części po-
mieszczeń garażowych na sale 
do prowadzenia zajęć z pomocy 
przedmedycznej,

− 2008 – remont i modernizacja bu-
dynku „T” na szkolny komisariat 
policji, aby zwiększyć autentyzm 
realizowanych zajęć programo-
wych, m.in. w odniesieniu do osób 
zatrzymywanych czy konwojowa-
nych,

− 2014 – rozbudowa policyjnego 
toru przeszkód o elementy spraw-
ności fizycznej i place samochodo-
we zwiększyła możliwości prze-
prowadzania różnorodnych zajęć 
praktycznych, podnoszenia spraw-
ności fizycznej słuchaczy oraz na-
bywania umiejętności przy kon-
troli pojazdów samochodowych,

Hala sportowa (remont w 2003 r.) Aula (adaptacja w 2005 r.)

Hala sportowa (remont w 2003 r.) Hala sportowa (remont w 2003 r.)
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− 2014 – budowa obiektu do sy-
mulacji interwencji policyjnych 
umożliwiła realizację zajęć dy-
daktycznych w nowoczesny spo-
sób w części parterowej budyn-
ku, natomiast drugą kondygnację 
budynku tworzy pozioma stalowa 
kładka zainstalowana nad częścią 
korytarza parteru, z której można 
obserwować zainscenizowane in-
terwencje odbywające się poniżej, 
bez ingerencji w przygotowaną sy-
mulację,

− 2019 – przebudowa zespołu spor-
towego na terenie Szkoły Policji 
w Katowicach. Inwestycja ta obej-
muje przebudowę bieżni okrężnej 
czterotorowej o długości 200 m 
z bieżnią prostą czterotorową 
o dystansie 100 m wraz ze znaj-
dującym się wewnątrz boiskiem 
wielofunkcyjnym oraz zlokali-
zowaną obok skocznią do skoku 
w dal. Celem zadania jest uzyska-
nie obiektu sportowego składa-
jącego się z: boiska do piłki noż-
nej, do koszykówki i siatkówki, 
a także do piłki plażowej, siłow-

ni oraz bieżni lekkoatletycznej, 
na którym będą prowadzone za-
jęcia sportowe, dydaktyczne oraz 
symulacyjne. Należy podkreślić, 
że w Szkole Policji w Katowicach 
przeprowadzane były dobory 
do misji pokojowych oraz orga-
nizowane zawody sportowe. Po-
nadto zespół sportowy wykorzy-
stywany będzie przez słuchaczy 
w celach podnoszenia kondycji 
fizycznej również poza obowiąz-
kowymi zajęciami,

− 2019 – przebudowa osi strzelec-
kich „A” i „B” policyjnej strzelnicy 
ćwiczebnej. Zadanie inwestycyj-
ne polegać będzie na przebudo-
wie wymagających poprawienia 
warunków trzech istniejących osi 
„A” wraz z zapleczem:

− osi „A1” dwustrefowej częściowo 
zakrytej – 25 m,

− osi „A2” trzystrefowej częściowo 
zakrytej – 50 m,

− osi „A3” trzystrefowej częściowo 
zakrytej – 50 m z wjazdem dla sa-
mochodów patrolowych,

− oraz pomieszczeń do obsługi tech-

Wielofunkcyjne Centrum Symulacji (budowa 2006-2007) Sale do prowadzenia zajęć z pomocy przedmedycznej (od 2007 r.)

Zespół obiektów sportowych (budowa w 2005 r.) Zespół obiektów sportowych (w trakcie przebudowy w 2019 r.)

nicznej i prowadzenia zajęć dydak-
tycznych.
Natomiast na miejscu obecnych osi 

strzeleckich „B” i „C” zostaną wybu-
dowane nowe hale strzelań:
− osi „B1” pięciostrefowej krytej 

– 25 m + interaktywnej 25 m + tak-
tycznej,

− osi „B2” dwustrefowej krytej 
– 25 m,

− osi „B3” dwustrefowej krytej – in-
teraktywnej 20 m,

− pomieszczeń do prowadzenia za-
jęć dydaktycznych z zakresu wy-
szkolenia strzeleckiego, taktyki 
i technik interwencji oraz zaple-
cza do obsługi technicznej.
Kryte osie strzeleckie umożliwią 

realizowanie strzelań o większym 
stopniu zaawansowania, np. strzela-
nia nocne z użyciem latarki, jak rów-
nież pozwolą przeprowadzać zajęcia 
z wyszkolenia strzeleckiego w znacz-
nie szerszym zakresie godzinowym, 
a nawet w porze nocnej.

Jednocześnie w latach 1999-2019 
realizowane są zadania inwestycyjne 
i remontowe istotne dla funkcjono-
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ze stołówką), termomodernizacja 
budynków (docieplenie budynków, 
wymiana instalacji wewnętrznych 
c.o. i c.w.u.), wprowadzenie syste-
mu indywidualnej regulacji odbio-
rów ciepła oraz modernizacja in-
stalacji wentylacyjnych. Działania 
te współfinansowane były ze środ-
ków pozyskanych z Powiatowe-
go, Wojewódzkiego i Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej,

− 2002-2004 – remont i moderni-

zacja budynku stołówki, w celu 
poprawy komfortu spożywanych 
posiłków, jak również sposobu ich 
przygotowywania,

− 2004 – remont i adaptacja pomiesz-
czeń parteru budynku „U” w celu 
przystosowania ich na potrzeby 
Wydziału Łączności i Informatyki,

− 2007-2008 – adaptacja podbase-
nia budynku „H2” na archiwum, 
w celu prawidłowego przechowy-
wania gromadzonej dokumentacji,

− 2008 – modernizacja systemu wen-

wania szkoły, z których najważniej-
sze można wymienić:
− 2000-2006 – program komplek-

sowej termomodernizacji obiek-
tów Szkoły Policji w Katowi-
cach, w skład którego wchodziły: 
modernizacja źródeł ciepła (li-
kwidacja kotłowni na paliwo 
stałe, modernizacja kotłowni ga-
zowej), modernizacja systemu 
rozprowadzania ciepła (wymiana 
sieci cieplnych c.o. i c.w.u., przy-
łączenie do systemu kuchni wraz 

Stołówka (remont i modernizacja w latach 2002-2004) Akademik zaadaptowany z budynku mieszkalnego (2008-2009)

Budynki po termomodernizacji

Szkolny PDOZ (2008 r.)

Budynki po termomodernizacji

Obiekt do symulacji policyjnych (2014 r.)
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tylacji z zastosowaniem grunto-
wego wymiennika ciepła (GWC) 
na potrzeby klimatyzacji i pod-
grzewu wentylacyjnego w budyn-
ku dydaktycznym „B”,

− 2008-2009 – adaptacja budynku 
mieszkalnego na akademik dla 
słuchaczy umożliwiła zwiększe-
nie liczby szkolonych słuchaczy,

− 2014-2015 – remont budyn-
ku akademika nr 1 „L” oraz re-
mont budynku akademików 
nr 3 „F” i nr 4 „G” w 2016 – 2017 
poprawił komfort przebywania 
słuchaczy na szkoleniach i kursach,

− 2017 – zastosowanie energoosz-
czędnych opraw LED do oświe-
tlenia zewnętrznego Szkoły Policji 
w Katowicach. Zadanie inwestycyj-
ne polegało na modernizacji oświe-
tlenia zewnętrznego na terenie 
szkoły, którego celem było obni-
żenie mocy zainstalowanych urzą-
dzeń oświetleniowych, zmniejsze-
nie zużycia energii elektrycznej 
na oświetlenie oraz podniesienie 
jakości oświetlenia. W ramach tego 
zadania wymienionych zostało 180 
szt. zewnętrznych opraw oświe-
tleniowych. Wdrożenie projektu 
przyniosło efekty dla środowiska 
naturalnego w postaci zmniejsze-
nia emisji zanieczyszczeń związa-
nych ze spalaniem paliw z uwagi 
na znaczną poprawę efektywności 
energetycznej instalacji. Zadanie 
to dofinansowane było ze środków 
pozyskanych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach,

− 2018-2019 – budowa budynku ma-
gazynowego pozwoli na efektyw-
niejsze wykonywanie czynności 
związanych z prowadzeniem go-
spodarki magazynowej oraz umoż-
liwi dalszy rozwój szkoły.
Od 2000 roku Szkoła Policji w Ka-

towicach w wyniku prowadzenia 
intensywnych działań i współpra-
cą w szerokim zakresie z Gminnym, 
Wojewódzkim oraz Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej uzyskała dotacje 
w łącznej wysokości ponad 5 mln zł.

W tym momencie należy zazna-
czyć dalsze kierunki rozwoju szko-
ły, biorąc pod uwagę, że posiadamy 

w trwałym zarządzie teren, któ-
ry umożliwia w przyszłości dalszą 
rozbudowę. Planujemy zwiększanie 
możliwości szkoleniowych poprzez 
budowę kolejnych obiektów, w tym 
obiektów dydaktycznych, akademi-
ków, symulacyjnych, czy też rozbu-
dowę strzelnicy policyjnej o kolejne 
osie strzeleckie.

Na podstawie decyzji nr 30 Komen-
danta Szkoły Policji w Katowicach 
z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie 
powołania zespołu odpowiedzialne-
go za opracowanie koncepcji rozbu-
dowy Szkoły Policji w Katowicach, 
powołano zespół do opracowania 
nowej koncepcji rozbudowy infra-
struktury szkolnej w oparciu o ist-
niejące już obiekty, przyjmując roz-
budowę bazy noclegowej do liczby 
900 słuchaczy (t.j. wzrost o 160 
w porównaniu do aktualnych moż-
liwości). W wyniku prac zespołu po-

Zastosowanie energooszczędnych opraw LED do oświetlenia zewnętrznego (2017 r.)

Budowa budynku magazynowego (2018-2019, w realizacji)

wołanego przez Komendanta Szko-
ły Policji w Katowicach w czerwcu 
2016 r. został opracowany dokument 
o nazwie „Koncepcja rozwoju Szkoły 
Policji w Katowicach”. W dokumencie 
tym zostały określone następujące 
zadania inwestycyjne:
− rozbudowa budynku stołówki (bu-

dynek „U”),
− rozbudowa budynku dydaktyczne-

go nr 1 (budynek „B”),
− rozbudowa budynku dydaktyczne-

go nr 2 (budynek „C”),
− budowa nowego akademika,
− budowa parkingów dla słuchaczy,
− realizacja 2 etapu „Programu za-

rządzania energią” zastosowanie 
instalacji ogniw fotowoltaicznych 
przy wykorzystaniu powierzchni 
dachowej obiektów szkoły,

− budowa płyty poślizgowej do do-
skonalenia techniki prowadzenia 
pojazdu. 
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ija 20 lat od utworzenia Szkoły 
Policji w Katowicach, ale gene-

za powstania Zakładu Ogólnoza-
wodowego jest nieco dłuższa. To nie 
znaczy, że istnieje dłużej od szkoły, 
ale jest pewien „łącznik” spajający 
historię w jedną logiczną i służbo-
wą całość.

Jest to mł. insp. Mirosław Grobel-
czyk – kierownik Zakładu Ogólnoza-
wodowego. W lutym br. odbyło się 
pożegnanie emerytalne dwóch kie-
rowników. Podczas wystąpienia je-

Z kierownikiem Zakładu Ogólnozawodowego 
mł. insp. Mirosławem Grobelczykiem 

rozmawia mł. insp. Barbara Orzeł 
– Naczelnik Wydziału Prezydialnego

den z nich wypowiedział taką kwe-
stię wspominając swoje pierwsze 
dni w szkole: „Jak tutaj przyszedłem 
praktycznie nic nie było, był tylko Mi-
rek ”. Po szybkiej analizie tych słów 
stwierdziłam, że mogę powiedzieć 
to samo, a rozmawiając o tym z inny-
mi okazało się, że w tym stwierdzeniu 
ukryta jest pewna konkretna historia. 
– Całą ludzkość od zawsze nur-
tuje pytanie „Co było na począt-
ku?”, a ja tu mam możliwość uzy-
skania odpowiedzi na to pytanie 

rozmawiając z osobą, która prze-
żyła wszystkie wzloty i upadki jed-
nostki szkoleniowej policjantów 
w Katowicach i z którą od wielu 
lat współpracuję, tak też od czego 
byś zaczął historię, którą poniekąd 
sam tworzyłeś?

– Zacznę od tego, że kojarzę samo 
pasmo wzlotów i sukcesów naszej 
szkoły, a upadków nie kojarzę, chy-
ba że odpowiadając szkolnym żargo-
nem powiem – nie było mnie w te dni 
w szkole!

Z kart historii…
Historia jednego zakładu

M

Rok 2004 – Warsztaty Praktyków Informatyki Policyjnej, po lewej wówczas komisarz Mirosław Grobelczyk, po prawej obecny naczelnik 
Wydziału Łączności i Informatyki Robert Kwarciński
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– To w takim razie konkretnie po-
wiedz jak rozpoczęła się Twoja 
„przygoda” ze szkołą?
– Żeby nie rozciągnąć tej rozmowy 
na całe wydanie postaram się skró-
cić fakty do minimum i tak w styczniu 
1996 r. zadzwonił do mnie kolega (w 
tym czasie byliśmy na drugim roku 
szkolenia oficerskiego w Szczytnie) 
z propozycją wsparcia kadry Ośrodka 
Szkolenia Policji KWP w Katowicach 
w realizacji kursów podstawowych 
(później nazwa zmieniła się na Szko-
lenia Zawodowe Podstawowe). Pro-
pozycję przyjąłem.

– Przy okazji powiedz jak wyglą-
dała praca w OSP.
– Bez ośrodka pewnie nie byłoby 
szkoły, był to znakomity materiał 
na zorganizowanie czegoś więk-
szego, takiego jak szkoła policyj-
na. Tak tylko wspomnę, że mieli-
śmy bardzo złe warunki lokalowe, 
braki jak wszędzie w jednostkach 
podstawowych artykułów. Jeśli cho-
dzi o najważniejsze, czyli realiza-
cję zajęć dydaktycznych podzieleni 
byliśmy na tzw. pary wiodące i re-
alizowaliśmy we dwóch nauczycie-
li policyjnych wszystkie tematy 
programowe z wyłączeniem zajęć 
strzeleckich i wychowania fizycz-
nego. Był to czas omnibusów poli-
cyjnych . Na szczęście z czasem 
zaczęło się to zmieniać. Zajęcia dzie-
liliśmy zgodnie z wykształceniem 
i doświadczeniem zawodowym. 
Pewnie do dzisiaj uczyłbym zagad-
nień z zakresu prawa karnego i wy-
kroczeń, gdyby nie fakt, że pojawiła 
się konieczność nauczania obsługi 
wprowadzanych w Policji systemów 
informatycznych.

– Co to miało wspólnego z Tobą?
– W miarę dobrze potrafiłem obsługi-
wać sprzęt komputerowy i wyraziłem 
akces do tego, że stworzę pracownię 
komputerową przy wsparciu tech-
nicznym KWP w Katowicach, co też 
nastąpiło i rozpoczęły się kursy ob-
sługi ZSIP (Zintegrowanego Systemu 
Informatycznego Policji) oraz edy-
tora tekstu QR-tekst. W tym czasie 
uruchomiliśmy również sieć informa-
tyczną dla kierownika ośrodka i se-
kretariatu, dzięki czemu można było 

swobodnie tworzyć i edytować pisma 
(przyp. Był to rok 1997). To jeden 
z przełomowych momentów, w któ-
rym całkowicie zlikwidowaliśmy ma-
szyny do pisania, a kadra przekwalifi-
kowywała się do pracy z komputerem 
(wtedy jeszcze z terminalem znako-
wym). Przy okazji przejąłem też za-
jęcia z łączności (w tym czasie wyda-
wano zaświadczenia o umiejętności 
obsługi systemów informatycznych 
i łącznościowych w Policji). I tu docie-
ramy do momentu pomysłu i w efek-
cie utworzenia Szkoły Policji w Kato-
wicach w 1999 r.

– Ty dalej realizowałeś się w infor-
matyce?
– Tak. Ówczesny ojciec sukcesu i za-
razem pierwszy komendant Szko-
ły Policji w Katowicach powierzył 
mi zorganizowanie jednej z komórek 
dydaktycznych (był to czas tworzenia 
struktur szkoły). Tak powstało SIŁ 
(Studium Informatyki i Łączności) 
pozostałe jednostki organizacyjne 
w dydaktyce nazywały się Zakłada-
mi. Szkoła bardzo prężnie się roz-
wijała, zwiększała się liczba etatów, 
dokonano korekt w podziale kompe-
tencyjnym, merytorycznym i stwier-
dzono, że należy ujednolicić struktu-
ry i nazewnictwo, dlatego utworzono 
ZŁI (Zakład Łączności i Informaty-
ki). Z biegiem czasu, po kolejnych 
reorganizacjach zadania ZŁI zosta-
ły przejęte przez Zakład Prewencji. 
I tak w roku 2006 po zmianie kie-
rownictwa szkoły, mając już pokaź-
ny bagaż doświadczeń postanowiono 
przeprowadzić zmiany strukturalne, 
które działają do dzisiaj i ponownie 
wydzielono informatykę i łączność, 
ale stwierdzono, że dołączone zosta-
ną jeszcze zagadnienia, które de fac-
to również nie pasowały do innych 
zakładów, a w jednym miejscu mogą 
tworzyć grupę zagadnień takich ogól-
nych, policyjnych. I tak powstał Za-
kład Ogólnozawodowy!

– Pojawiły się nowe wyzwania?
– Oj tak, zdecydowanie tak. Tworzy-
łem całkowicie nową komórkę orga-
nizacyjną z nowym składem osobo-
wym i nowymi zadaniami. Nie chcę 
sięgać do zapisów regulaminowych, 
ale tylko przypomnę, że ZO podzie-

lone jest na trzy zespoły zadanio-
we: informatyka i łączność, zespół 
psychologów i zespół pierwszej po-
mocy. Obecnie zakład liczy 15 eta-
tów + kierownik, a jako ciekawostkę 
podam, bo przed rozmową pokusi-
łem się o podsumowanie i wyszło 
mi, że przez te wszystkie lata łącz-
nie fluktuacja kadr wyniosła 40 pra-
cowników.

– A Ty cały czas na posterunku?
– Służba, służba!!!

– Nie pytałam Cię o zadania, Wa-
sze realizacje, bo w sumie chodziło 
mi o tę tytułową historię jednego 
zakładu, ale co byś dodał jeszcze 
od siebie?
– Dodał bym to, że to najkrótsza wer-
sja wydarzeń jaką można było wykro-
ić z tych wszystkich lat i tego, co uda-
ło się przez ten czas zrobić dla samej 
szkoły i całej formacji. Jak można się 
zorientować w całej naszej rozmowie 
oprócz naszych nazwisk i imion nie 
pojawiły się żadne inne. Jest to mój 
celowy zabieg, bo to jest tak jak z uro-
czystościami, gdzie wita się przyby-
łych gości odczytując ich indywi-
dualnie, a nagle nie wiadomo skąd 
niektórych się pomija, przez co robi 
się im przykro, a nie są mniej ważni 
od pozostałych. Tym samym po tych 
ponad 20 latach ogólnie dziękuję 
wszystkim za to co wspólnie osią-
gnęliśmy i mam nadzieję, że z tymi, 
z którymi współpracujemy będzie-
my dalej się rozwijali z niezmienną 
pasją i zapałem.

– Na zakończenie chciałam Cię pro-
sić o jakieś powiedzenie, motto, 
które po tych latach utkwiło Ci naj-
bardziej w pamięci.
– To dopiero pytanie. Tyle tego już 
było, ciężko coś wybrać, zresztą my-
ślę, że zbierając z całej szkoły powie-
dzenia i opisy zabawnych sytuacji 
mogło by powstać całkiem przyjemne 
wydanie z przymrużeniem oka. Mam 
takie zasłyszane po jednym z konkur-
sów związanych z udzielaniem pierw-
szej pomocy: „Sam nie uratujesz całe-
go świata, ale możesz uratować cały 
świat jednego człowieka”.

– Dziękuję za rozmowę.  
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owyższe rozwiązania można podzielić na trzy ob-
szary:

• modernizacja infrastruktury sieciowej;
• stworzenie nowoczesnego centrum przetwarzania da-

nych;

Wykorzystując dostępną wiedzę w zakresie najnowszych 
technologii przesyłu i przetwarzania informacji, 

w okresie dwudziestu lat w Szkole Policji w Katowicach 
wdrożono zaawansowane rozwiązania w obszarze 

szeroko rozumianej informatyki.

Modernizacja
teleinformatycznej infrastruktury 
sieciowej i sprzętowej

P

System zabudowy zimnego korytarza wraz z szafami serwerowymiKomputery PC pełniące role serwerów

Pomieszczenie serwerowni przed modernizacją

• wyposażenie sal wykładowych i informatycznych w no-
woczesny sprzęt komputerowy i au dio wizyjny.
W skład infrastruktury teleinformatycznej Szkoły 

wchodzą trzy fizycznie odseparowane sieci komputerowe:
• Policyjna Sieć Transmisji Danych – PSTD zapewniają-

ca dostęp do systemów policyjnych zarówno produk-
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System wysoko wydajnej redundantnej klimatyzacji punktowej 
oraz system PPoż oparty na technologii gazowego czynnika gaśni-
czego INERGEN

Panel sterowania monitoringu

Przełącznica światłowodowa

Szafa dystrybucyjna

Sala łącznościowa

Podgląd monitoringu w dyżurceMonitoring zewnętrzny

Program Vmware – panel administrowania scentralizowanymi serwe-
rami, do którego logowanie odbywa się poprzez przeglądarkę WWW 
z uprawnionego stanowiska w Szkole Policji. Przejął on rolę centrali
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cyjnych jak i szkoleniowych oraz do telefonii IP.
• lokalny Intranet będącym wiodącą siecią w Szkole Po-

licji, niezbędny w codziennych czynnościach służbo-
wych, umożliwiający dostęp do sieci Internet realizo-
wany z wykorzystaniem platformy OST-112 poprzez 
Centralny Węzeł Internetowy – CWI.

• kontroli dostępu do pomieszczeń, alarmowania i mo-
nitoringu Szkoły.
Szkielet sieci zapewniający łączność pomiędzy po-

szczególnymi budynkami Szkoły wykonany został w tech-
nologii światłowodowej zapewniającej wysoką przepu-
stowość danych i odporność na awarię. Główne punkty 
dystrybucji sieci na budynkach wyposażone są w wydaj-
ne przełączniki sieciowe pracujące z przepustowością 
1 Gb/s. Sieć zbudowana jest w technologii Ethernet. Lo-
kalny intranet posiada także funkcjonalność podłączenia 
urządzeń za pomocą bezprzewodowych punktów dostę-

powych opartych o technologie 802.11b/g/n/ac.
W ostatnich latach wyposażono sale wykładowe i in-

formatyczne w nowy, wydajny sprzęt komputerowy oraz 
audiowizualny dostosowując je do obecnych standardów. 
W Szkole Policji powstały między innymi 2 nowoczesne 
sale dydaktyczne wyposażone w dyżurki, które pozwalają 
na symulację działania stanowiska dyżurnego jednostki 
Policji. Pomieszczenia te umożliwiają przeprowadzanie 
ogólnopolicyjnego konkursu „Dyżurny Roku”

W 2015 r. uruchomiono w zmodernizowanym po-
mieszczeniu serwerowni system składowania danych 
i wirtualizacji wraz ze sprzętową infrastrukturą sieciową 
i serwerową w oparciu o VMware. Rozwiązanie to pozwo-
liło na znaczne zmniejszenie ilości urządzeń fizycznych 
oraz scentralizowanie możliwości ich administrowania 
co przełożyło się na szybkość działania oraz poziom bez-
pieczeństwa przetwarzanych danych. 

Sala informatyczna – 2008 r. Sala informatyczna – 2019 r.

Sala dydaktyczna – 2019 r.Sala komputerowa – 2000 r.

Dyżurka sali dydaktycznej – 2008 r. Dyżurka sali dydaktycznej – 2019 r.
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Redakcja: Był Pan Komendan-
tem Szkoły Policji w Katowicach 
od 2010 do 2016 roku. Jak z per-
spektywy czasu ocenia Pan ten 
okres?
Nadinsp. J. Kaleta: W mojej ocenie 
okres funkcjonowania Szkoły Policji 
w Katowicach w latach 2010-2016 
to czas stabilizacji i efektywnej pra-
cy na rzecz kształcenia przyszłych 
kadr policyjnych. To efekt budowa-
nego wiele lat potencjału szkoły pod 
względem infrastruktury, ale przede 
wszystkim potencjału ludzkiego. Był 
to proces złożony i wieloaspektowy. 
To wiele lat ciężkiej pracy, w trak-
cie której jeszcze przed 2010 rokiem 
wówczas jako kierownik zakładu i za-

Komendant Wojewódzki Policji w Opolu 
nadinsp. Jarosław Kaleta wspomina czas swojej służby 

w Szkole Policji w Katowicach

stępca komendanta ds. dydaktycznych 
wspólnie z innymi współpracowni-
kami doprowadziliśmy między inny-
mi do uzyskania przez Szkołę Policji 
w Katowicach certyfikatu Zarządzania 
Jakością ISO w obszarze zarządzania 
dydaktyką, powstania „Wielofukcyj-
nego Centrum Symulacji” czy też za-
adaptowania funkcjonującego na te-
renie szkoły budynku mieszkalnego 
na akademik i tym samym zwiększe-
nie możliwości szkoleniowych do 740 
słuchaczy na dobę. Poprzez wypraco-
wanie czytelnych i transparentnych 
kryteriów doboru kary dydaktycz-
no-wychowawczej pozyskano w tym 
czasie z jednostek terenowych Poli-
cji wartościowych policjantów, któ-

rzy łącznie z pracownikami stanowi-
li i stanowią największą wartość tej 
jednostki. Ostatnie lata funkcjonowa-
nia Szkoły to właśnie owoce realiza-
cji tych wyzwań. Kierowanie tak zor-
ganizowaną jednostką szkoleniową 
i takim zespołem ludzi to był dla mnie 
honor i wielka satysfakcja.

Red.: Jakie były początki funkcjo-
nowania Szkoły Policji w Katowi-
cach, bo przecież pełnił Pan służbę 
w tej jednostce od chwili jej powo-
łania przez Komendanta Główne-
go Policji?
J.K.: Tak to prawda. W styczniu 1999 
roku, gdy ówczesny Komendant 
Główny Policji powołał do życia Szko-

To dla mnie honor
i wielka satysfakcja
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Listopad 2010 r. – pożegnanie komendanta Stawickiego

Lipiec 2011 r. – mł. insp. Jarosław Kaleta, mł. insp. Anna Rosół, mł. insp. Tomasz Miłkowski

Grudzień 2014 r. – nowy tor przeszkód

Czerwiec 2015 r. – Dzień Otwarty

łę Policji w Katowicach jako jedyną 
jednostkę szkoleniową na południu 
naszego kraju uczestniczyłem w pro-
cesie jej powstawania. Trzeba powie-
dzieć, że powstanie Szkoły poprze-
dziła ciężka praca zespołu, w którym 
miałem zaszczyt uczestniczyć. Wspól-
nie z Jackiem Słoboszem i Piotrem 
Koziołkiem, pod nadzorem ówcze-
snego Kierownika Ośrodka Szkolenia 
Policji KWP w Katowicach, a później-
szego Komendanta Szkoły Tadeusza 
Wojtuszka przedsięwzięliśmy i zre-
alizowaliśmy wiele zadań oraz przy-
gotowaliśmy wymagany pakiet do-
kumentów formalnych niezbędnych 
do powstania nowej jednostki organi-
zacyjnej Policji. Po powołaniu Szkoły 
z miesiąca na miesiąc następował jej 
gwałtowny rozwój poprzez unowo-

cześnianie infrastruktury, zwiększa-
nie możliwości szkoleniowych oraz 
rosnącą liczbę kadry dydaktyczno-
-wychowawczej i pracowników.

Red.: Co do Pana życia wniósł okres 
służby w Szkole Policji w Katowi-
cach – czy jakieś doświadczenia, 
które wtedy Pan zdobył okazały się 
przydatne w późniejszym czasie?
J.K.: W Szkole Policji w Katowicach 
pełniłem służbę przez 17 lat, z czego 
większość na stanowiskach kierow-
niczych jako kierownik Zakładu Służ-
by Prewencyjnej, Zastępca Komen-
danta ds. dydaktycznych i na koniec 
jako Komendant Szkoły. Dlatego ten 
czas to przede wszystkim wielkie do-
świadczenie w kierowaniu zespołami 
ludzkimi. Ponadto już jako Komen-

dant zarządzałem finansami jednost-
ki, nadzorowałem obszar logistki, or-
ganizację wielu przedsięwzięć czy też 
współpracowałem z innymi służba-
mi, samorządami i innymi podmio-
tami – w mojej ocenie – z wymier-
nymi efektami. To doświadczenie 
i ukształtowane umiejętności okazały 
się bardzo przydatne i owocują obec-
nie przy realizacji zadań na nowym 
stanowisku Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Opolu, na które zosta-
łem powołany 25 maja 2016 r. Ale 
okres służby w Szkole Policji w Kato-
wicach to czas, gdy poznałem wielu 
wspaniałych i wartościowych ludzi. 
Do dziś z sentymentem wspominam 
tamte lata i zdarza mi się nawet te-
raz odnosić się do dobrych praktyk 
i rozwiązań z tamtego okresu. 
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rzez te całe 20 lat Wydział 
ewoluował, jeżeli chodzi o za-

kres działalności, jak również 
osoby w nim zatrudnione. Wydział 
Prezydialny zajmuje się w szczegól-
ności:
−	 obsługą kancelaryjną kierownic-

twa szkoły oraz komórek,
−	 zapewnieniem pomocy prawnej 

komendantowi i komórkom,
−	 organizowaniem i realizowaniem 

działań w zakresie edukacji kul-

Komórka ds. prezydialnych funkcjonuje od początku 
istnienia szkoły jako Wydział Prezydialny. 

turalnej, adresowanej do słucha-
czy, policjantów i pracowników 
szkoły,

−	 koordynowaniem czynności zwią-
zanych z organizowaniem narad, 
spotkań, uroczystości oraz im-
prez okolicznościowych zleconych 
przez kierownictwo,

−	 prowadzeniem archiwum i biblio-
teki Szkoły,

−	 zapewnieniem obsługi poligraficz-
nej Szkoły,

−	 realizowaniem zadań wynikają-
cych z przepisów ustawy o dostę-
pie do informacji publicznej, w tym 
prowadzeniem strony podmioto-
wej komendanta w BIP.
Od samego początku istnienia Wy-

działu jego pracownicy włączali się 
w organizację wszelkiego rodzaju 
przedsięwzięć i uroczystości jakie 
odbywały się na terenie Szkoły.

Wspomnę tutaj o kilku sztandaro-
wych uroczystościach.

Na pierwszej linii

P

Dzień otwarty – 8 czerwca 2019 r.

Dzień otwarty – 8 czerwca 2019 r.

Dzień otwarty – 8 czerwca 2019 r.

Dzień otwarty – 8 czerwca 2019 r.
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Dzień Otwarty 
Najważniejszym z nich organizowa-
nych od początku istnienia Szkoły jest 
Dzień Otwarty. Standardowo odby-
wa się on na początku czerwca tak 
aby zainteresować nim dzieci i mło-
dzież z terenu województwa śląskie-
go, bo właśnie dla nich otwiera co-
rocznie swoje podwoje nasza szkoła. 
Jak cała szkoła zmieniała się w cią-
gu tego 20-lecia tak i Dzień Otwarty 
na początku był organizowany jako 
promocja Szkoły i Policji. 

Współpracowaliśmy tutaj od po-
czątku z Komendą Wojewódzką Po-
licji w Katowicach, która to uatrak-
cyjniała nasze przedsięwzięcie 
poprzez prezentację sprzętu i poka-
zów z Oddziałów Prewencji Policji, 
Samodzielnego Pododdziału Kontr-
terrorystycznego Policji, Policji kon-
nej, przewodników psów służbowych 
czy też Policji autostradowej. 

Od 2011 r. do współpracy w jego 
organizację zaprosiliśmy zaprzyjaź-
nione ze szkołą służby mundurowe. 
Tak więc swoje stoiska i pokazy pre-
zentują: Straż Graniczna, Służba Wię-
zienna, Izba Administracji Skarbowej, 
Straż Pożarna, Inspekcja Transportu 
Drogowego, Służba Leśna oraz Woj-
sko. W ciągu tych lat współpracowa-
ło również z nami Górskie Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe oraz Woje-
wódzki Ośrodek Ruchu Drogowego. 

W 2017 r. wprowadziliśmy dodat-
kowe przedsięwzięcie, aby umożliwić 
odwiedzenie naszej szkoły przez naj-
młodsze dzieci – jest to Dzień Otwar-
ty dla Przedszkolaków, który odbywa 
się co roku we wrześniu. 

W ciągu tych 20 lat odwiedziło 
nas w sumie prawie 200 000 dzie-
ci i młodzieży. W ostatnich latach 
każdorazowo impreza ta gromadzi 
około czterech tysięcy odwiedza-
jących. W przyszłym roku również 
zapraszamy na to przedsięwzięcie, 
gwarantując, że będzie ono równie 
atrakcyjne jak w latach poprzednich.

Dzielnicowy Roku
W latach 2004-2007 oraz reakty-
wowany od 2013 w Szkole Policji 
w Katowicach organizowany jest 
Ogólnopolski Finał Zawodów Poli-
cjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy 
Roku”. Wydział Prezydialny włącza 

Pierwszy finał zawodów „Dzielnicowy Roku” – 2003 r.

Drugi finał zawodów „Dzielnicowy Roku” – w trakcie konkurencji – 2004 r.

Uroczyste wręczenie sztandaru – 3 maja 2004 r.
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się w organizację uroczystego ape-
lu, w trakcie którego wręczane są na-
grody dla najlepszych dzielnicowych. 

Wręczenie Sztandaru
3 maja 2004 r. Wydział Prezydialny 
organizował uroczyste wręczenie 
sztandaru Szkole Policji w Katowi-
cach. Od początku Wydział Prezydial-
ny przewodniczył w pracach zespołu 
przygotowującego to przedsięwzię-
cie. Zarówno na etapie podziału za-
dań, jak i finansowania poszcze-
gólnych przedsięwzięć z tym 
związanych. Całość uroczystości od-
było się na placu przed urzędem Wo-
jewódzkim w Katowicach. W trakcie 
tej uroczystości ówczesny Komen-
dant Szkoły mł. insp. Marek Zawart-
ka przyjął uroczyście Sztandar naszej 
Szkoły, który do dzisiaj funkcjonuje 
w przestrzeni publicznej. 

Dęby Pamięci
W dniu 4 kwietnia 2012 r. Wydział 
Prezydialny organizował na terenie 
Szkoły uroczystość posadzenia dę-
bów pamięci i odsłonięcia tablicy pa-
miątkowej ku czci funkcjonariuszy 
Policji Województwa Śląskiego za-
mordowanych przez NKWD wiosną 
2014 r. wspólnie z Katowickim Od-
działem Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”

e-SOD
Innym aspektem działalności Wy-
działu Prezydialnego jest obsługa 
kancelaryjna całej Szkoły i tutaj rów-
nież w ciągu 20-lecia nastąpiła zna-
cząca zmiana ponieważ w 2009 r. zo-
stał w Szkole uruchomiony system 
elektronicznego obiegu dokumen-
tów e-SOD. 

Był to w tamtych czasach jeden 
z pierwszych systemów w insty-
tucjach państwowych. Umożliwia 
on sprawną rejestrację i cyfrowe od-
zwierciedlenie wszelkiej dokumenta-
cji zarówno wpływającej do Szkoły, 
jak i wytwarzanej na miejscu. Do-
datkowo w 2016 roku został uru-
chomiony w ramach systemu pod-
system archiwum, który umożliwia 
z kolei sprawną obsługę archiwiza-
cji w Szkole. System ten w znacznym 
stopniu ułatwia obsługę dokumenta-
cji w naszej Szkole. 

Uroczyste wręczenie sztandaru – 3 maja 2004 r.

Uroczystość posadzenia dębów pamięci –  4 kwietnia 2012 r. 

Strona z zakładką elektronicznego systemu obiegu dokumentów
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zadań kadry zakładu nale-
ży szkolenie w zakresie: sto-

sowania środków przymusu, 
umiejętności strzeleckich, taktyki 
i technik przeprowadzania interwen-
cji, działań związanych z przywraca-
niem zbiorowo naruszonego porząd-
ku publicznego oraz doskonalenie 
sprawności fizycznej i umiejętności 
strzeleckich policjantów pełniących 
służbę w szkole. Zakład podzielony 
jest na trzy zespoły, które zajmują się 
szkoleniem w odrębnych obszarach, 
tj. zespół taktyki interwencji, zespół 
wyszkolenia strzeleckiego i zespół 
technik interwencji. 

Zakład nie zawsze funkcjonował 
w obecnej postaci. W początkowych 
latach istnienia szkoły nosił nazwę 
Zakładu Taktyki i Technik Interwen-
cji i poza obecnymi zadaniami w za-
kresie kompetencji znajdowało się 
jeszcze przygotowanie słuchaczy 
do wykonywania zadań patrolowo-

Zakład Wyszkolenia Specjalnego w chwili obecnej jest 
jedną z czterech komórek dydaktycznych w Szkole Policji 
w Katowicach, zajmujących się bezpośrednio szkoleniem 

policjantów. 

-interwencyjnych w różnych miej-
scach i sytuacjach oraz udzielanie 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Po zmianach regulaminu Szkoły Po-
licji w Katowicach w 2006 r. zakład 
przyjął nazwę Zakładu Wyszkolenia 
Specjalnego i w tej postaci funkcjo-
nuje do chwili obecnej. 

W celu przybliżenia osiągnięć 
i zmian jakie zaistniały w Zakładzie 
Wyszkolenia Specjalnego przez cały 
okres istnienia poprosiliśmy o wy-
powiedzi trzech policjantów, którzy 
są lub byli najdłużej związani z za-
kładem. Są nimi: obecny kierownik 
Zakładu Służby Kryminalnej pod-
insp. Piotr Sobiech, podinsp. Piotr 
Chmielewski oraz podinsp. Krzysz-
tof Fojcik. 

O zespole taktyki interwencji opo-
wie podinsp. Piotr Sobiech, który 
z Zakładem Wyszkolenia Specjalnego 
był związany prawie od samego po-
czątku funkcjonowania Szkoły Policji 

w Katowicach. Pełnił w nim służbę 
od 1999 do lutego 2019 r. czyli pra-
wie 20 lat. 

Redakcja: Czym się zajmuje nieeta-
towy zespół taktyki interwencji? 
P. Sobiech: W zakresie zadań nauczy-
cieli policyjnych znajduje się m.in. 
tematyka użycia lub wykorzystania 
środków przymusu bezpośredniego 
oraz broni palnej, postępowania po-
licjanta w sytuacjach kryzysowych, 
przywracanie zbiorowo naruszone-
go porządku publicznego, działania 
zespołowe pododdziałów zwartych 
Policji, zasady i formy wydawania ko-
munikatów przy rozpraszaniu tłumu 
i poszukiwania terenowe osób zagi-
nionych z wykorzystaniem bezzało-
gowych statków powietrznych i urzą-
dzeń GPS. Tak więc zakres działania 
zespołu jest bardzo szeroki, zaczy-
nając od typowych policyjnych za-
dań, jak wymienione użycie środków 
przymusu bezpośredniego, a koń-
cząc na nowych technologiach jaki-
mi są bezzałogowe statki powietrzne. 

Red.: Kogo szkoli kadra zespołu? 
P.S.: W głównej mierze, zgodnie 
z profilem szkoły, zajmuje się szko-
leniem słuchaczy szkolenia pod-
stawowego, czyli policjantów, któ-
rzy zaczynają swoją przygodę 
z Policją. Ale również między innymi 
policjantów pełniących służbę 
na stanowiskach kierowania, czyli 
dyżurnych jednostek, dzielnicowych 
i policjantów zajmujących się 
zadaniami obronnymi. Szkolenia 
te odbywają się w ramach kursów 
specjalistycznych dla policjantów 
na konkretnych stanowiskach. Z uwa-
gi na wielość zadań zespołu takty-

Trzy w jednym

Do

Wiosenny Bieg Przełajowy
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ków, szkolenia przyjmują różne for-
my i nie zawsze są to standardowe 
szkolenia i kursy. 

Red.: Czym jeszcze zajmują się po-
licjanci zespołu?
P.S.: Od kilku lat systematycznie or-
ganizowane są seminaria z zakre-
su poszukiwania osób zaginionych 
z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii skierowane dla policjan-
tów, którzy bezpośrednio zajmują się 
tą problematyką. Uczestnikami tych 
szkoleń są między innymi przedsta-
wiciele: Oddziałów Prewencji Policji 
i Samodzielnych Pododdziałów Pre-
wencji Policji, Wydziału Poszukiwań 
i Identyfikacji Osób Biura Kryminal-
nego Komendy Głównej Policji, wy-
działów kryminalnych komend wo-
jewódzkich Policji. W charakterze 
ekspertów zapraszani są przedstawi-
ciele podmiotów zewnętrznych, mię-
dzy innymi: Górskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Rabce, 
Politechniki Śląskiej, Polskiej Agencji 
Żeglugi Powietrznej, Urzędu Lotnic-
twa Cywilnego i Centrum Naukowo-
-Badawczego Ochrony Przeciwpo-
żarowej im. Józefa Tuliszkowskiego, 
Departamentu Organizacji Imprez, 
Bezpieczeństwa i Infrastruktu-
ry PZPN. Pomimo, że bezzałogowe 
statki powietrzne dopiero wcho-
dzą na szeroki rynek i odkrywane 
są coraz to nowsze możliwości ich za-
stosowania, to już znalazły się w krę-
gu zainteresowania Policji. W trak-
cie organizowanych seminariów 
uczestnicy mieli możliwość zapozna-
nia się z ich potencjałem, zarówno 
teoretycznie, jak również w prakty-
ce w trakcie ćwiczeń na wojskowym 
poligonie, pogłębiając swoją wiedzę 
z zakresu poszukiwań osób zaginio-
nych. Kadra zespołu taktyków organi-
zowała również warsztaty z zakresu 
wydawania komunikatów skierowa-
nych do osób znajdujących się w tłu-
mie. Wraz z policjantami z Komen-
dy Głównej Policji oraz oddziałów 
i samodzielnych pododdziałów Po-
licji z całego kraju wypracowywali 
treści, które miały skutecznie wpły-
wać na uczestników tłumu w przy-
padku podejmowania wobec nich 
działań przez Policję. Wynikiem ich 
pracy było stworzenie zestawów ko-

Warsztaty nt. wydawania komunikatów przy rozpraszaniu tłumu agresywnego

Warsztaty nt. wydawania komunikatów przy rozpraszaniu tłumu agresywnego

Seminarium nt. poszukiwania osób zaginionych z wykorzystaniem dronów
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munikatów, które są obecnie wyko-
rzystywane przez policjantów w ca-
łym kraju. 

Red.: W trakcie organizowa-
nych przedsięwzięć korzysta-
cie z doświadczeń podmiotów 
zewnętrznych, ale czy szkolicie 
również kogoś spoza Policji? 
P.S.: Tak, poza tym, że faktycznie wy-
korzystujemy wiedzę zewnętrznych 
partnerów, to również sami szkoli-
my inne służby. Cyklicznie przed-
stawiciele zespołu taktyków szkolą 
strażników miejskich z terenu wo-
jewództwa śląskiego oraz w ramach 
potrzeb szkolimy funkcjonariuszy 
Straży Leśnej. W czasie przygoto-
wań do Światowych Dni Młodzieży 
organizowanych w Krakowie szkoli-
liśmy żołnierzy z jednostek wojsko-
wych, którzy mieli współpracować 
z policjantami przy zabezpieczeniu 
imprezy. Ponadto kadra zespołu w ra-
mach kontaktów Szkoły Policji w Ka-
towicach z partnerami zagranicznymi 
uczestniczy w wymianie doświad-
czeń ze Szkołą Organów Egzekwo-
wania Prawa w Miszkolcu na Wę-
grzech oraz Średnią i Wyższą Szkołą 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w Holeszowie w Czechach.

Druga część zakładu to zespół 
techników. Jego kadra liczy obecnie 
11 policjantów posiadających sze-
roką wiedzę i doświadczenie zawo-
dowe. Od początku funkcjonowania 
Szkoły, tj. od 1999 roku nauczyciele 
tego zespołu dbają przede wszyst-
kim o podnoszenie i utrzymywa-
nie, w ogólnym znaczeniu, kondycji 
fizycznej nowo przyjętych funkcjo-
nariuszy podczas realizacji szkoleń 
zawodowych podstawowych, jak i po-
licjantów pełniących służbę w jed-
nostkach organizacyjnych Policji, re-
alizując dla nich programy kursów 
specjalistycznych. W trakcie prowa-
dzenia szkoleń instruktorzy Zespo-
łu Techników rozwijają umiejętno-
ści policjantów w posługiwaniu się 
środkami przymusu bezpośrednie-
go, takimi jak np. siła fizyczna w po-
staci technik obezwładniających czy 
transportowych, wielofunkcyjna pał-
ka typu „Tonfa”, przedmioty prze-
znaczone do obezwładniania osób 

Zajęcia w trakcie warsztatów taktyki i technik interwencji

Kurs specjalistyczny dla instruktorów strzelań policyjnych 

Kurs dla policjantów podejmujących interwencje wobec osób niebezpiecznych
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za pomocą energii elektrycznej (pa-
ralizatory) czy kajdanki. Jego pracę 
przybliży starszy wykładowca pod-
insp. Piotr Chmielewski. 

P. Chmielewski: Praca instruktorów 
w naszym zespole nie ogranicza się 
wyłącznie do prowadzenia planowa-
nych zajęć dydaktycznych. Wykonują 
oni wiele innych przedsięwzięć z wła-
snej inicjatywy, jak również wynika-
jących z aktualnych potrzeb. 

Red.: Proszę nam przybliżyć, czym 
jeszcze zajmują się instruktorzy 
zespołu techników. 
P.CH.: Od wielu lat stałym elemen-
tem doskonalenia sprawności fizycz-
nej słuchaczy przebywających na te-
renie Szkoły Policji w Katowicach 
są funkcjonujące koła „Sztuk Walki” 
oraz „Taktyki Interwencji” w ramach 
których słuchacze naszej Szkoły mają 
możliwość w czasie wolnym od zajęć, 
pod fachowym okiem instruktorów, 
rozwijać i doskonalić swoje umie-
jętności. Wieloletnią tradycję mają 
również warsztaty metodyczno-szko-
leniowe z zakresu taktyki i technik 
interwencji. 

W przedmiotowych warsztatach 
biorą udział wykładowcy szkół po-
licji z Polski i z zagranicy, jak rów-
nież policjanci z innych województw 
oraz przedstawiciele innych służb 
mundurowych. Naszym najwięk-
szym i najbardziej rozpoznawalnym 
przedsięwzięciem jest organizowany 
od 2002 r. „Wiosenny Bieg Przełajo-
wy Służb Mundurowych”. Są to tere-
nowe zawody biegowe na dystansie 
10 km dla funkcjonariuszy wszyst-
kich służb mundurowych z całego 
kraju. Corocznie bierze w nich udział 
ponad stu uczestników. Odbywają się 
one pod honorowym patronatem Ko-
mendanta Głównego Policji. 

Red.: Czy organizujecie również 
inne przedsięwzięcia, np. poza 
szkołą? 
P.CH.: Tak, instruktorzy zespołu or-
ganizują Turnieje Piłki siatkowej 
Chłopców dla Drużyn Gimnazjalnych 
o Puchar Komendanta Szkoły Policji 
w Katowicach czy Wakacyjny Turniej 
Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej dla 
uczniów szkół podstawowych. 

Kurs specjalistyczny dla instruktorów strzelań policyjnych 

Mistrzostwa Policji w Strzelaniu

Mistrzostwa Policji w Strzelaniu
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Red.: Prowadzicie również współ-
pracę międzynarodową? 
P.CH.: Nasi instruktorzy w ramach 
współpracy międzynarodowej, w celu 
utrzymania wysokiego poziomu szko-
lenia, stale wzbogacają swój warsztat 
pracy, uczestnicząc m.in. w między-
narodowych warsztatach pt. „Inter-
national Workshop Amok – Crazed 
action” organizowanych przez Aka-
demię Policji Dolnej Saksonii w Hahn 
czy np. w międzynarodowym semina-
rium z zakresu sztuk walki „Jeet Kune 
Do” w Munden również w Niemczech. 
Instruktorzy również aktywnie włą-
czają się w proces tworzenia nowych 
pomocy dydaktycznych. Są autora-
mi wielu publikacji oraz filmów in-
struktażowych stanowiących boga-
ty materiał pomocy dydaktycznych 
dla szkolących się funkcjonariuszy. 
Wysoki poziom umiejętności, wiedzy 
i doświadczenia jaki reprezentują in-
struktorzy zespołu techników skut-
kuje tym, że są angażowani w pracach 
komisji zespołów eksperckich powo-
ływanych przez Komendanta Głów-
nego Policji, jak również wielokrotnie 
występują w komisjach sędziowskich 
w trakcie organizowanych resorto-
wych czy pozaresortowych zawodów 
sportowych lub turniejów. Powyższy 
opis stanowi wyłącznie ułamek dzia-
łalności instruktorów Zespołu Tech-
ników Interwencji Zakładu Wyszko-
lenia Specjalnego. Nie sposób jest 

wymienić wszystkie przedsięwzięcia, 
które były przez nich organizowane 
czy współorganizowane lub w któ-
rych osobiście brali udział w okresie 
20-letniego okresu funkcjonowania 
Szkoły Policji w Katowicach.  

Zespół wyszkolenia strzeleckie-
go, czyli tzw. „strzelcy” to trzeci ze-
spół funkcjonujący w zakładzie. 
Obecnie liczy 12 instruktorów, cho-
ciaż w latach ubiegłych ich liczba 
była mniejsza (np. w roku 2009 było 
ich ośmioro, w tym jedna kobieta 
– instruktor). Najstarszym stażem 
instruktorem w zespole jest pod-
insp. Krzysztof Fojcik, który służ-
bę w Szkole Policji w Katowicach 
pełni od 2002 roku. Na podstawie 
jego wiedzy postaramy się przy-
bliżyć pracę zespołu wyszkolenia 
strzeleckiego. 

Red.: Budynek strzelnicy wyda-
je się być największym obiektem 
na terenie Szkoły Policji w Kato-
wicach. 
K. Fojcik: I tak faktycznie jest. Strzel-
nica w chwili obecnej zajmuje naj-
większą powierzchnię, a jeszcze się 
ona zwiększy, ponieważ planowa-
ne jest jej unowocześnienie. Będzie 
to druga modernizacja tego obiektu 
w czasie mojej służby w szkole. Stan-
dard pierwszego obiektu strzelnicy, 
który odziedziczyliśmy po miesz-

czącym się wcześniej na tym terenie 
Oddziale Prewencji Policji był daleki 
od tego, co było potrzebne do pro-
wadzenia profesjonalnego szkolenia. 
Po przeprowadzonym remoncie w la-
tach 2002-2003 nasza strzelnica sta-
ła się jednym z najnowocześniejszych 
obiektów tego typu w Polsce. Teraz 
ponownie przygotowujemy się do jej 
modernizacji, aby w dalszym ciągu 
utrzymać wysoki standard szkolenia. 

Red.: Jako instruktorzy strzelań 
policyjnych posiadacie szerokie 
kwalifikacje. 
K.F.: Poza wymaganymi uprawnie-
niami resortowymi w większości 
przypadków posiadamy również 
uprawnienia państwowe instruktora 
sportu i uprawnienia sędziego kon-
kurencji strzeleckich. Drużyna Szko-
ły Policji w Katowicach składająca 
się z instruktorów wyszkolenia strze-
leckiego ZWS zajmuje czołowe pozy-
cje zespołowo, a sami strzelcy wyso-
kie miejsca indywidualnie podczas 
udziału w zawodach strzeleckich. 
Po za tym, że uczestniczymy w róż-
nych zawodach sami również od wie-
lu lat organizujemy zawody – Mi-
strzostwa Policji w Strzelaniu pod 
patronatem Komendanta Głównego 
Policji. Zawody są wysoko oceniane 
i uczestniczą w nich poza policjan-
tami z różnych garnizonów również 
funkcjonariusze innych służb. 

Zwycięzka drużyna naszych strzelców na Mistrzostwach Policji w Strzelaniu w 2018 r.
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 przestrzeni kilku lat następo-
wały zmiany na tym stanowi-

sku, a obecny pełnomocnik peł-
ni funkcję od 2018 r. 

W swojej misji kieruje się przede 
wszystkim maksymą francuskiego 
pisarza i lotnika Antoine’a de Saint-
-Exupéry’ego: Nie mam prawa robić 
ani mówić czegokolwiek, co pomniej-
sza człowieka w jego własnych oczach. 
Liczy się nie to, co ja myślę o nim, lecz 
to, co on myśli o sobie samym. Uwła-
czanie godności człowieka jest prze-
stępstwem. 

Do zadań pełnomocnika należy 
między innymi organizowanie spo-
tkań tematycznych, dyskusji i poga-
danek ze słuchaczami szkoleń zawo-
dowych podstawowych oraz kursów 
specjalistycznych, w tym z udzia-
łem przedstawicieli instytucji i pod-
miotów zewnętrznych oraz organi-
zacji pozarządowych powołanych 
do ochrony praw i wolności czło-
wieka.

Komendant Szkoły Policji w Katowicach mając 
na uwadze poszanowanie praw człowieka wśród 

kadry, pracowników oraz słuchaczy szkoły w 2008 roku 
powołał Pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka. 

Mając na uwadze przeciwdziała-
nie propagowaniu faszyzmu i innych 
ustrojów totalitarnych oraz przestęp-
stwom nawoływania do nienawiści 
na tle różnic narodowościowych, et-
nicznych, rasowych, wyznaniowych 
albo ze względu na bezwyznaniowość, 
nawiązano między innymi współpracę 
z Państwowym Muzeum Auschwitz-
-Birkenau w Oświęcimiu. W celu pod-
niesienia świadomości oraz wrażli-
wości we wskazanym obszarze kadra 
oraz słuchacze szkoły mają możliwość 
uczestniczenia w seminariach pt. Au-
schwitz – Historia – Edukacja Obywa-
telska, organizowanych na terenie mu-
zeum. W trakcie prowadzonych zajęć 
poruszona zostaje tematyka dotyczą-
ca zapobiegania wszelkim formom 
naruszeń praw człowieka, etyki za-
wodowej przez policjantów poprzez 
wprowadzenie do dyskusji zagadnie-
nia dotyczącego przedstawienia zało-
gi SS w KL Auschwitz. Na przykładzie 
funkcjonariuszy pełniących służbę 

w obozie zagłady wskazuje się jaki 
wpływ na postępowanie człowieka 
ma błędnie rozumiane pojęcie wła-
dzy wynikające z nadanych upraw-
nień w związku z pełnioną funkcją. 
Druga część wykładu poświęcona zo-
staje symbolice i znaczeniu miejsc pa-
mięci w Auschwitz-Birkenau. 

W 2018 roku przeprowadzono 
pięć szkoleń, w których uczestniczyli 
słuchacze szkoleń zawodowych pod-
stawowych oraz kursów specjali-
stycznych, kadra oraz pracownicy 
szkoły. Ze względu na duże zainte-
resowanie seminarium kontynuowa-
ne jest również w bieżącym roku.

Podnosząc poziom wiedzy, jak 
również uwrażliwiając kadrę i słu-
chaczy szkoły na kwestie mniejszo-
ści społecznych przedstawiciele Mu-
zeum Historii Żydów Polskich POLIN 
w Warszawie przeprowadzili na te-
renie szkoły szkolenie na temat spo-
łeczności żydowskiej w Polsce. Wy-
głoszony został również wykład 
na temat społeczności romskiej. 
W trakcie szkoleń przedstawiono 
historię tych społeczności w Polsce, 
w tym stosunki polsko-żydowskie 
oraz polsko-romskie, ze wskazaniem 
przyczyn powstania stereotypów. Na-
stępnie przekazano informacje doty-
czące świąt żydowskich i romskich 
oraz najważniejszych uroczystości 
rodzinnych, związanych z nimi zwy-
czajów i obrzędów. Przekazane in-
formacje w znaczący sposób przy-
czyniają się do ułatwienia kontaktu 
funkcjonariuszy z przedstawicielami 
wskazanych społeczności, jak rów-
nież podnoszą poziom wrażliwości 
i zrozumienia potrzeb przedstawi-
cieli tych społeczności. 

Prawa człowieka

Na

Grupa słuchaczy w trakcie seminarium pt. Auschwitz – Historia – Edukacja Obywatelska
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Gazeta Wyborcza, 12.06.2008 r.



p i s a l i  o  n a s

511 / 2 0 1 9

Dziennik Zachodni, 5.05.2008 r.

Dziennik Zachodni, 13.06.2008 r.

Dziennik Zachodni, 12.06.2008 r.
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Dziennik Zachodni, 16.11.2008 r.

Echo Miasta, 12.06.2008 r.

Echo Miasta, 7.07.2008 r.
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Gazeta Wyborcza, 2.07.2007 r.

Policja Kwartalnik Kadry Kierowniczej Policji , 4/2007
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Gazeta Wyborcza, 12.06.2008 r.

Policja 997, 4/2007 r.

Fakt, 16-17.06.2007 r.
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Gość Niedzielny, 27.04.2008 r.

Super Express,1.05.2007 r.

Super Express, 27.06.2007 r.
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Super Express, 8-9.12.2007 r.

Super Express, 26.09.2007 r.

Super Express, 29.03.2007 r.
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Policyjny słownik 
polsko-czesko-słowacko-angielski

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG IIIA Polska – Republika Sło-
wacka oraz ze środków budżetu państwa.

PO POLSKU Po czesku Po słowacku Po angielsku

N

nazwisko panieńskie matki rodné jméno matky meno a rodné priezvisko matky mother’s family name

nazwisko rodowe rodné jméno rodné priezvisko family name

nieważny neplatný neplatný invalid

niedopełnienie warunków 
wjazdu

nesplnění podmínek vstupu nesplnenie podmienok na 
vstup

non- performance of entry con-
ditions

nielegalne przekroczenie gra-
nicy

nelegální prekroćení štátni hra-
nice

ilegálne prekroćenie štátnej 
hranice

illegal border crossing

nielegalny pobyt nelegální pobyt nelegálny pobyt illegal residence

nielegane wykonywanie pracy práce bez povoleni ilegálne vykonávanie práce illegal wark

nieletni nezletilý maloletý juvenile

nieprzerwanie nepřerušovaně neprerušene incessantly

nieprzestrzeganie nerespektování nerešpektovať non-abidance

nieprzestrzeganie znaków 
drogowych

nerespektování dopravních 
značek

nerešpektovanie dopravných 
značiek

non-observance of road signs

nieustąpienie pierwszeństwa nedání prednosti v jizdě nedanie prednosti v jazde not giving the right of way

nieważny dokument, który 
stracił ważność

neplatný doklad doklad po uplynutí platnosti, 
neplatný doklad

invalid document

niezachowanie bezpiecznej 
odległości

nedodrženi vzdálenosti nedodržanie bezpečnej vzdia-
lenosti

not keeping within the safe di-
stance

nieznany neznámy neznámy unknown

normy współżycia społecz-
nego

obćanske souzití občianske spolunažívanie norms of social cohabitation

numer ewidencyjny PESEL rodné číslo rodné číslo National lnsurance Number

numer identifikacji podat-
kowej

identifikační číslo-ičo daňové identifikačné číslo tax identification number

numer paszportu číslo pasu a série číslo cestovného dokladu passport number

numer telefonu číslo telefonu telefónne číslo phone number

O

obcokrajowiec/cudzoziemiec cizinec cudzí, cudzinec foreigner

objazd odklon provozu (objíždka odklon cestriej premávky diversion

obowiazek poddania się czyn-
nościom

povinnost sirpět úkon povinnosť strpieť obligation to exposure to legal 
actions

obowiązek wizowy vízová povinnost vízová povinnosť visa obligation

obrońca obhájce/ advokát obhajca/ advokát barrister

Część słownika na podstawie 
projektu realizowanego przez 

KWP w Katowicach
„Europa bez granic. Podręcznik 

dla policji przygranicznej”

cz. VI
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b i b l i o t e c z k a

Biblioteczka
Przedstawione w publikacji wyni-
ki badań, analizy oraz propozycje 
rozwiązań i spostrzeżenia wydają 
się istotnym głosem w toczą-
cej się debacie nad bezpieczeń-
stwem wewnętrznym państwa, 
strukturami organizacyjnymi 
systemu bezpieczeństwa we-
wnętrznego oraz instytucji i służb 
tworzących ten system, a ponad-
to uwarunkowaniami prawnymi, 
procedurami działania, zasadami 
koordynacji działań czy organi-
zacji współdziałania w ramach 
przedmiotowego systemu. jed-
nocześnie autorzy oceniają, że 
praca nie wyczerpuje szerokiej 
problematyki bezpieczeństwa 
wewnętrznego, ale mają nadzieję, 
że wychodzi naprzeciw oczekiwa-
niom czytelników.

Właściwa realizacja zadań wy-
znaczonych przez ustawodawcę 
wymaga od policjantów przy-
swojenia specjalistycznej wie-
dzy. intencją autorów leksykonu 
było zaprezentowanie w prostej, 
przejrzystej formie treści, które 
przybliżają pojęcia i terminy funk-
cjonujące w różnych obszarach 
działalności policji. przygotowany 
materiał może być wykorzysty-
wany zarówno podczas proce-
su nauczania, jak też w ramach 
doskonalenia zawodowego. Tre-
ści leksykonu obejmują między 
innymi zagadnienia związane 
z prawem karnym, karnym proce-
sowym, postępowania w sprawach 
o wykroczenia, ruchu drogowego, 
a także z taktyką i technikami in-
terwencji oraz profilaktyką.

niniejsza publikacja ma za-
tem dwa cele. po pierwsze jest 
podsumowaniem konkurencji 
praktycznej pn. „kompetencje 
dzielnicowego” Xi finału ogól-
nopolskich Zawodów Policjan-
tów dzielnicowych „dzielnicowy 
roku”. pokazuje, w jaki sposób 
uczestnicy zawodów poradzi-
li sobie z tym zadaniem, które 
elementy tworzenia planu są 
ich mocną stroną, a które sła-
bą. Biorąc pod uwagę, że plany 
tworzone były przez najlepszych 
dzielnicowych w kraju, można po-
stawić tezę, że wyniki tej analizy 
stanowią swoistą diagnozę stanu 
umiejętności polskich dzielnico-
wych. po drugie, ma być porad-
nikiem, jak tworzyć plan.

Współczesne uwarunkowania zarządzania 
bezpieczeństwem wewnętrznym państwa

Leksykon terminów policyjnych

Tworzenie i realizacja planu 
działania priorytetowego

noWości
wydawnicze

aby skutecznie reagować na przy-
padki łamania obowiązujących 
przepisów w zakresie użytko-
wania bezzałogowych statków 
powietrznych, należy zapewnić 
funkcjonariuszom dostęp do 
bieżącej wiedzy w tym zakresie. 
Zamiarem autorów tego opraco-
wania jest w prostej, syntetycznej 
formie zaprezentowanie zagad-
nień związanych między innymi ze 
specyficznymi pojęciami zwrotów 
lotniczych oraz aspektami praw-
nymi, certyfikacją bezzałogowych 
statków powietrznych na gruncie 
krajowym i międzynarodowym, 
podstaw prawnych lotów BSp, 
sposobami postępowania poli-
cjantów wobec zdarzeń z użyciem 
BSp, jak też wobec operatorów BSp.

Aspekty prawne oraz certyfikacyjne 
bezzałogowych statków powietrznych w świetle 
wybranych regulacji międzynarodowych
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Święto Policji
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Święto Policji, lipiec 2018 r.

Kurs w ramach Erasmus+, 09.2018 r. Seminarium „Auschwitz-Historia-Edukacja-Obywatelska”, wrzesień 2018 r.

Akt erekcyjny pod budowę magazynu, październik 2018 r. Pierwszy po reaktywacji turniej dyżurnych, listopad 2018 r.

Dzień Otwarty dla Przedszkolaków, wrzesień 2018 r. Dzień Otwarty dla Przedszkolaków, wrzesień 2018 r.
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Zabezpieczenie szczytu klimatycznego, grudzień 2018 r. Węgierscy policjanci, luty 2019 r.

Szkolenie dla patroli narciarskich, marzec 2019 r.

Mistrzostwa w strzelaniu, czerwiec 2019 r.

Wiosenny Bieg Przełajowy, kwiecień 2019 r.

Dzień Otwarty, 7.06.2019 r.

Dzień Otwarty, 7.06.2019 r.

Dzień Otwarty, 7.06.2019 r.

Dzień Otwarty, 7.06.2019 r.


